
2023/2024 



 
SATURS 

 
Rektores uzruna …………………………………………………………………..………. 3 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas struktūras shēma ……………………. 5 

2023./2024. studiju gada notikumu hronika ……………………………..…. 6 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Padome …………………………………..  20 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Senāts ……………………………..……... 21 

Studiju un zinātniskais darbs Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 
2023./2024. studiju gadā 

 

 Studiju programmas ……………………………………………………………. 25 

 Studējošie ……………………………………………………………………..……. 27 

 Absolventi ……………………………………………………………………..……. 31 

 Akadēmiskais personāls ………………………………………….…………… 33 

 Studiju procesa aktualitātes ………………………………………..……... 34 

 Akadēmiskā personāla publikācijas 2023. gadā …………………… 34 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Mūžizglītības centrs ………………… 35 

Fakultātes  

 Inženieru fakultāte ……………………………………………………………… 37 

 Izglītības, valodu un dizaina fakultāte ………………………………… 40 

 Ekonomikas un pārvaldības fakultāte ………………………………… 45 

Ārējo sakaru daļa …………………………………………………………………………. 49 

Bibliotēka ……………………………………………………………………………………… 50 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas infrastruktūra …………………………. 52 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas budžeta sadalījums un 
izlietojums 2023. gadā …………………………………………………………………. 

 
53 

 
 
 



3 
 

 

 

2023. gads Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijai ir pagrieziena punkts kopš 
Rēzeknes Augstskolas dibināšanas 1993. gadā, nosaukuma un statusa maiņas 
2016. gadā. Ar 2025. gada 1. aprīli Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija kļūs par 
Rīgas Tehniskās universitātes daļu. Šīs zīmīgās pārmaiņas ne vien mūsu 
akadēmijai, bet visam Latgales reģionam noteica arī RTA stratēģiskos 
izaicinājumus 2023./2024. akadēmiskajā gadā, kas primāri bija vērsti uz Latgales 
reģiona vajadzībām un izaugsmi. 

2023. gadā RTA vēl aizvien ir starp desmit lielākajām valsts dibinātajām 
augstskolām Latvijā. 74 % no 1. kursā uzņemtajiem studentiem ir Latgales 
reģiona jaunieši, kas novērtē RTA un tās piedāvāto studiju programmu 
pieejamību un kvalitāti. 

RTA atskaites periodā kļuva par mājvietu Latgales starpkongresam “Latgales 
attīstība – drošības pamats Latvijai un Eiropai”, kura uzmanības lokā bija 
Latgales drošības jautājumi, tautsaimniecības attīstība, latgaliešu valodas 
ilgtspēja, izglītības kvalitāte un pieejamība. Nozīmīga bija arī Pasaules Bankas 
un Eiropas Komisijas pārstāvju vizīte RTA, kuras laikā kopā ar pašvaldību 
vadītājiem un nozaru speciālistiem tika meklēti risinājumi Latgales 
tautsaimniecības attīstībai un ekonomiskajai izaugsmei. 

RTA zinātnieku uzmanības lokā bijuši tādi Latgalei, Latvijai un ES būtiski 
jautājumi kā pārtikas atkritumu mazināšana, Latgales reģiona konkurence un 
komplementaritāte tūrismā, latgaliešu valodas digitālo resursu izstrāde, 
fotonikas, viedo materiālu, tehnoloģiju un inženiersistēmu izpēte un attīstība 
un daudzas citas tēmas, kas vērstas uz RTA misiju dot ieguldījumu Latgales 
tautsaimniecības transformācijā un izaugsmē. 

RTA notikuši vairāki izglītojoši, informatīvi pasākumi, kur īpašu vietu ieņem 
pasākums “Gardais sadarbībā ar RTA”, izstāde “Laikapaka. Pārtikas iepakojumā 
ierakstīts stāsts” un RTA Padomes locekļa V. Brēdiķa 24 stundu 
uzņēmējdarbības uzsākšanas darbnīca “Biznesa izveidošana”. RTA ar lepnumu 
un pateicību novērtē akadēmijas absolventu asociācijas darbību, kas rīkoja 
radošās darbnīcas ukraiņu bēgļu ģimenēm ar bērniem, mācīja viņiem latviešu 
valodu un sniedza tik būtisko atbalstu ikdienā.  

Tie ir tikai daži notikumi Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas dzīvē 
2023./2024. studiju gadā, tomēr tie veido pārliecinošu akadēmijas vizītkarti. 
RTA sakoptā teritorija, studentiskais un jauneklīgais gars, par kuru rūpējas RTA 
Studentu padome, kā arī mūsu lielākais kapitāls – zinoši un pretimnākoši 
mācībspēki, profesionāli un atsaucīgi darbinieki – ir vērtības, kas nemainīgi 
nosaka Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmiju par atbalsta punktu arī pārmaiņu laikā. 

 



4 
 

 

"Pastāvēs, kas pārvērtīsies!”, tā teicis Rainis. Tāpēc ar pārliecību un apņēmību 
mēs skatāmies nākotnē, jo pasaule strauji mainās un tieši augstākajai izglītībai ir 
nozīmīga loma sabiedrības labklājības veidošanā.  

 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas rektore  

Dr.oec. Iveta Mietule 

 



RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS STRUKTŪRAS SHĒMA 
 

 



 

6 
 

2023./2024. STUDIJU GADA NOTIKUMU HRONIKA 
 

Septembris ‘23 
 

1. septembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija uzsāk jauno studiju gadu, 
sagaidot vairākus simtus pirmo kursu studentu, kuri izdarījuši savu izvēli – iegūt 
augstāko izglītību RTA. 

4. septembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā ar Zinību dienas pasākumu 
tika ieskandināts jaunais 2023./2024. studiju gads. Rozes svētku konkursā 
piedalījās 8 jaunieši. Par Rozes un Bruņinieka titulu cīnoties, akadēmijas jaunie 
studenti atklāja, cik daudzveidīgas ir viņu intereses, kā viņi pavada savu brīvo 
laiku. Balsošana noritēja sociālajos tīklos. RTA Rozes titulu ieguva Ekonomikas 
un pārvaldības fakultātes studiju programmas “Tiesību zinātne” studente 
Aurēlija Poiša, bet RTA Bruņinieka titulu ieguva Izglītības, valodu un dizaina 
fakultātes studiju programmas “Interjera dizains” students Guntars 
Jermoļenko.  

7. septembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā viesojās ASV vēstniecības 
Kultūras atašejs Keils Vāgners (Cale Wagner). Tikšanās laikā ar akadēmijas 
administrācijas pārstāvjiem un mācībspēkiem tika pārrunāti līdzšinējās labās 
sadarbības prakses piemēri, kā arī apspriestas tālākās sadarbības formas. 

7. septembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija piedalījās pasākumā “Zaļā 
klase 2023”. “Latvijas Finieris” sadarbībā ar AS “Latvijas valsts meži” organizēja 
Latgales reģionu pamatskolas klašu skolēniem aizraujošu un izglītojošu 
piedzīvojumu dabā. Šogad skolēni no Latgales tikās Rēzeknes novada Verēmu 
pagasta “Sarkaņkalnā”. 

8. septembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas studiju programmas 
“Pārtikas produktu pārstrāde” deviņi 1.–2. kursa studenti kopā ar programmas 
direktori Inesi Silicku un pasniedzēju Artūru Āboliņu devās uz “RigaFood 2023”,  
lielāko pārtikas nozares izstādi Baltijā. 

11. septembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā Erasmus+ mobilitātes 
programmas ietvaros viesojas delegācija no Ekonomikas un tehnoloģiju 
universitātes (Krivijriha, Ukraina). 

Ukraiņu universitātes kolēģi tikās ar RTA fakultāšu dekāniem, Mūžizglītības 
centra vadību, aplūkoja laboratorijas, atzīstot, ka RTA jūtama Eiropas elpa. 
Ciemiņi prezentēja savu izstrādāto projektu, kas ir atbalsta instruments 
jauniešiem profesijas izvēlē, norādot, ka nākotnē RTA varētu pārņemt ukraiņu 
pieredzi līdzīga rīka izveidē vai iekļaut informāciju par sevi jaunizveidotajā 
platformā. 

11. septembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija sadarbībā ar Valsts 
asinsdonoru centru organizēja Asinsdonoru dienu. Asinis nodot bija aicināti visu 



 

7 
 

asins grupu donori. Akadēmijas studenti un darbinieki atbalstīja asinsdonoru 
kustību, kopumā šajā dienā RTA telpās asinis ziedoja 19 cilvēki. 

12. septembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija iesaistījās jaunā Nordplus 
projektā NPAD-2023/10103 “Mapping Adult Trainers” Qualifications and 
Competencies in twin transition to SMART future / SMART MAP” 

13. septembrī Latvijas Universitātes Promocijas padomes izglītības 
zinātnes atklātajā sēdē Olga Vindača aizstāvēja promocijas darbu par tēmu 
“Assessment of pedagogical competence of academic staff in transformative 
digital learning context” doktora grāda iegūšanai. Promocijas darba vadītāja 
bija profesore Velta Ļubkina, recenzenti – Dr. paed. Zanda Rubene (Latvijas 
Universitāte), Dr. paed. Alla Anohina-Naumeca (Rīgas Tehniskā Universitāte), 
Dr. paed. Svetlana Ušča (Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija).  

No 18. līdz 22. septembrim astoņi Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
docētāji un darbinieki, kas ir bijuši RTA Mūžizglītības centra mācībspēki,  
papildināja savas angļu valodas zināšanas. Mācības notika Erasmus+ projekta 
Nr.2023-1-LV01-KA122-ADU-000136501 mobilitātes “RTA Mūžizglītības centra 
darbinieku un izglītotāju darba kvalitātes celšanai” ietvaros Barselonā.  

19. septembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas mācībspēki sadarbībā ar 4 
citām Latvijas universitātēm un partneriem no starptautiskām tiešsaistes kursu 
platformām Edx un Coursera sagatavoja speciālus kursus digitālo prasmju un 
kompetenču uzlabošanai. 

21. septembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas maģistra studiju 
programmas “Izglītības zinātnes” studējošie piedalījās starptautiskajā 
zinātniskajā konferencē “Positive. Innovative. Consructive”, kuru organizēja 
Liepājas universitāte sadarbībā ar RTA. Konferencē savus pētījumus prezentēja 
Iluta Tarune, Ilze Kanča, Madara Kļaviņa, Marita Lele, Līga Vaivode-Pizāne.  

21. septembrī profesionālā bakalaura studiju programmas “Dizaina 
tehnoloģijas” moduļa “Interjera dizains un izstrādājumu tehnoloģijas” 16 
studenti iesaistījās Rēzeknes Kultūras un tūrisma centra projekta “Nāciet baudīt 
grāmatas un mākslu” realizēšanā, kur no iepriekš iesūtītajiem bērnu 
zīmējumiem tika izveidots dizains tuneļa apgleznošanai. 

21.–22. septembrī ES programmas Erasmus+ pamatdarbības Nr.2 (KA2) 
stratēģiskās partnerības profesionālās izglītības un apmācības sektora projekta 
“E-mentorings: jauna kvalifikācija tālākizglītībai un apmācībai” partneri 
piedalījās projekta noslēguma konferencē, kas norisinājās Belastokā, Belastokas 
Tehnoloģiju universitātē (Polijā). 

22. septembrī norisinājās Rīgas Ekonomikas augstskolas ESI studentu 
inovācijas programmas uzņēmējdarbības konkurss “Impact Lab”, kas vienoja 
studentus no dažādām Latvijas universitātēm, izstrādājot unikālas idejas 
ilgstpējas jomā. 



 

8 
 

Septembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija sadarbībā ar biedrību “RTA 
absolventu asociācija” un organizāciju “SOS bērnu ciemati Latvijā” rīkoja 
radošās darbnīcas ukraiņu ģimenēm ar bērniem. Vecāki ar bērniem kopā 
veidoja zīmējumus uz apģērba, kā arī papildināja savu latviešu valodas vārdu 
krājumu par tēmu “Apavi un apģērbi”. Savukārt pašā septembra izskaņā RTA 
pagalmā noritēja radošā darbnīca, kurā varēja iemācīties veidot kļavu lapu 
rozītes. Dalībnieki ar prieku sagatavoja krāsainas kompozīcijas, novērtējot 
dabas materiālu. Šajā nodarbībā visi mācījās vārdus un frāzes latviešu valodā, 
kuras saistītas ar puķēm, kokiem. 

 
 

Oktobris ‘23 
 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā oktobra sākumā viesojās Cem Deniz 
Kumral un Yucel Yilmaz no Suleyman Demirel universitātes (Turcija), kur abi 
studē doktora studiju programmā. 

 No 2. līdz 6. oktobrim Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmiju apmeklēja Jādes 
Augstskolas (Jade Hochschule) delegācija, kuras sastāvā bija profesors Dr. ing. 
Jochen Radmer, docents Dipl. ing. Paul Beckmann, Ārējo sakaru daļas 
koordinatore darbā ar ārzemju studentiem Ilze Pekša un 10 vācu studenti. 

No 2. līdz 7. oktobrim Kauņas Lietišķo zinātņu universitāte (Lietuva) 
Erasmus+ BIP mobilitātes ietvaros organizēja Starptautisko fotogrāfijas un 
mediju mākslas festivālu par tēmu “Mākslīgā intelekta un mākslas mijiedarbības 
nākotne”. Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas studiju programmu “Interjera 
dizains” un “Apģērbu dizains un tehnoloģija” studējošiem un docētājām Silvijai 
Mežinskai un Natālijai Brokānei šajā nedēļā bija iespēja piedalīties lekcijās, 
prezentācijās, izstāžu atklāšanās u. c. aktivitātēs. 

No 9. līdz 15. oktobrim jau 15. gadu pēc kārtas norisinājās akcija “Labo 
darbu nedēļa”. Šīs nedēļas laikā akadēmijas pārstāvji ziedoja 
rakstāmpiederumus, kuri pēc tam tika nodoti Rēzeknes novada Viļānu 
vidusskolas skolēniem. 

No 13. līdz 20. oktobrim Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija iesaistās 
Karjeras nedēļas aktivitātēs. 

13. oktobrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas dizaina programmu studenti 
un docētāji devas mācību ekskursijā uz Rīgu.  

Oktobra vidū Ķīpsalas izstāžu zālē notika gadskārtējā izglītības iestāžu 
dizaina programmu studentu darbu izstāde. Tajā tika paziņoti skolu un 
augstskolu konkursa “Dizaina arēna 2023” laureāti. Kategorijā “Dizaina 
pētniecība”, vērtējot maģistra darbus, tika piešķirtas divas žūrijas  atzinības. 
Viena no tām – RTA profesionālā maģistra studiju programmas “Dizains” 
2023. gada absolventei Līgai Mundai (darba vadītāja asoc. prof. Aina Strode) 



 

9 
 

par pētījumu: “Meldras Gailānes pasaku grāmatas “Kā kļūt par īstu lāci?” 
ilustratīvais noformējums”. 

Oktobra vidū notika ACROSS alianses pārstāvju tikšanās Čemnicā (Vācijā). 
Tikšanās laikā konsorcija valde iepazīstināja dalībniekus ar redzējumu par 
kopīgas struktūras attīstību pētniecības, studiju un mobilitātes jomās. 

13. oktobrī notika Zemkopības ministrijas konkursa “Sējējs 2023” laureātu 
apbalvošanas un godināšanas pasākums. Konkursā piedalījās Dārzkopības 
institūts (LatHort) un Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija ar kopprojektu “Mašīnu 
dziļās mācīšanās un datizraces pielietošana augu un patogēnu mijiedarbības 
izpētei: ābeļu un bumbieru kraupja patosistēmas”. 

18. oktobrī Latgales Kultūrvēstures muzejā tika atklāta RTA dizaina 
programmu studentu un absolventu darbu izstāde “DIZAINS & TEHNOLOĢIJAS”. 

No 20. līdz 27. oktobrim Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Izglītības, 
valodu un dizaina fakultātes pirmā līmeņa augstākās izglītības studiju 
programmas “Pirmskolas skolotājs” 2. kursa studentes piedalījās BIP īstermiņa 
mācību mobilitātes programmā “Promoting Inclusion Based on Diversity”. 

No 23. līdz 27. oktobrim Koņinas Lietišķo Zinātņu universitāte (Polija) 
īstenoja Erasmus+ BIP mobilitātes programmu par tēmu “Sociālās iekļaušanas 
izpēte praksē”. RTA Izglītības, valodu un dizaina fakultātes studentes studiju 
programmas “Speciālā izglītība” studentes Baiba Vecvanaga un Elizabete 
Āboliņa un studiju programmas “Sociālais darbs un sociālā rehabilitācija” 
studente Signija Igaune kopā ar docētāju Jāni Mežinski nedēļas garumā 
piedalījās semināros, prezentācijās, kurās pasniedzēji no Polijas un Slovākijas 
dalījās savu valstu pieredzē par sociālo iekļaušanu, kas izraisīja interesantas 
diskusijas starp studentiem un pasniedzējiem. 

No 25. oktobra Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Mākslas terasē ir 
apskatāma profesionālās bakalaura programmas “Interjera dizains” studentu 
plenēra prakses darbu izstāde “International urban landscape”.  

26. oktobrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā projekta Erasmus+ ietvaros 
viesojās pārstāvji no Utenas Kolēģijas (Lietuva). Gražina Stasiulionienė, Arūnas 
Pranoitis, Laima Trinlūniene, Vigandas Leleiva apskatīja RTA Inženieru fakultāti, 
Pārtikas produktu pārstrādes laboratoriju un izstādi “Pārtikas nozare laikmeta 
griežos”. 

30. oktobrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Inženieru fakultātes Pārtikas 
produktu pārstrādes laboratorijā tapa jauna izstāde “Pārtikas nozare laikmeta 
griežos”. 

30. oktobrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Inženieru fakultātē viesojās 
kolēģi no Rīgas Tehniskās universitātes. Tikšanās laikā ar fakultātes dekānu Arti 
Teilānu, studiju virzienu vadītājiem, programmu direktoriem un mācībspēkiem 



 

10 
 

tika pārrunātas aktuālas tēmas par jauno inženieru sagatavošanu. Gūts plašāks 
ieskats par zinātniskajiem institūtiem – Inženierzinātņu institūtu, Fizikālo 
procesu un lāzertehnoloģiju pētniecības centru, Metālapstrādes un 
mehatronikas pētniecības centru. 

31. oktobrī noslēdzās Erasmus+ KA2 stratēģiskās partnerības projekts. Nr. 
2021-1-BG01-KA220-SCH-000031633 CoTIC (Collaborative Teaching in the 
Inclusive Classroom). 

Oktobrī RTA viesojās sociālās psiholoģijas docente no Turcijas Esra Dasci. 
Viņa pārstāv Kastamonu Universitātes Izglītības psiholoģijas katedru. 

Oktobrī RTA sadarbībā ar biedrību “RTA absolventu asociācija” un 
organizāciju “SOS bērnu ciemati Latvijā” rīkoja radošās darbnīcas ukraiņu 
ģimenēm ar bērniem. RTA noritēja tikšanās neformālā gaisotnē un radoša 
darbošanās. Oktobrī tapa dažādas rotas no cepammasas, kā arī notika 
kulinārijas darbnīca. 

  
Novembris ‘23 

 

No 20. aprīļa līdz novembrim RTA rektore Iveta Mietule un RTA Padomes 
loceklis Voldemārs Brēdiķis piedalījās kvalifikācijas celšanas programmā. 

2. novembrī norisinājās Studentu padomes organizētais tradicionālais 
iesvētību pasākums RTA teritorijā.  

6. novembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija un Dārzkopības institūts 
īstenoja projektu lzp-2021/1-0134. Tā mērķis ir izstrādāt uz autonomiem 
bezpilota lidaparātiem (UAV) balstītu lēmumu pieņemšanas sistēmu viedai 
augļkopībai, kas ļaus automātiski prognozēt augļu ražu un atpazīt ābeļu kraupja 
simptomus, veicot autonomu augļu dārza apsekošanu, izmantojot UAV. 

6. novembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas pārstāvji apmeklēja 
Tieslietu ministrijas organizēto pasākumu. Vienkopus pulcējās augstskolu un 
nozares profesionālo organizāciju pārstāvji, lai atskatītos uz paveikto un 
pārrunātu nākamo eksāmenu norisi. Eksāmens tiek organizēts jau piekto reizi. 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā šo eksāmenu kārtoja tiesību zinātņu maģistra 
studiju programmas studējošie, lai iegūtu jurista kvalifikāciju. 

7.–8. novembrī Ukrainas Izglītības zinātņu nacionālā akadēmija sadarbībā 
ar Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmiju, Ukrainas universitātēm un partneriem no 
Polijas un Rumānijas rīkoja III Starptautisko zinātniski praktisko konferenci “The 
world of didactics: Didactics in the contemporary world”. 

11. novembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā notika seminārs 
topošajiem un esošajiem pirmsskolas skolotājiem “Runājošā siena: teorija un 
labās prakses piemēri”. 



 

11 
 

Novembra otrajā nedēļā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā viesojās 
pārstāvji no Varšavas Informācijas tehnoloģiju universitātes (Polija). Šajā nedēļā 
tika organizēta arī lektores Agnieszkas Hamerlinskas Erasmus+ vizīte no 
Nikolaja Kopernika Toruņas Universitātes (Polija). Pasniedzēja pārstāv speciālās 
izglītības nozari un tikšanās laikā ar studiju programmas “Speciālā izglītība” 
programmas direktori Mārīti Rozenfeldi dalījās savā pētījumā par smaržas 
terapiju un prototipa izstrādē cilvēkiem ar elpošanas traucējumiem. 

No 16. novembra Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas bibliotēkas telpās ir 
apskatāma Natālija Brokānes fotografikas izstāde “GAISMĒNAS”. 

  Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā pulcējās esošie un bijušie darbinieki, 
studenti, sadarbības partneri, lai kopā svinētu Latvijas Republikas 
proklamēšanas 105. gadadienu. Pasākums noritēja akadēmijas trīdesmitgades 
ietvaros, tika nosaukti “Gada balva” nomināciju ieguvēji 2022./2023. studiju 
gadā. 

16. novembrī RTA piešķir balvu par mūža ieguldījumu docentam 
Aleksejam Avotam. 

16. novembrī notika kārtējā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Padomes 
pārstāvju un augstskolas vadības darba grupas sanāksme. 

28. novembra RTA Senāta sēdē tika pasniegts doktora diploms Izglītības, 
valodu un dizaina fakultātes Reģionālistikas zinātniskā institūta pētniecei Olgai 
Vindačai. 

29. novembrī RTA studenti iegūst godalgotas vietas skrējienā “Ieelpo 
Rēzekni”. Absolūti labāko rezultātu visā skrējienā uzrādīja RTA pārstāvis Damirs 
Khasanovs  ar rezultātu: 15 min. un 41,9 sek., individuālajā skrējienā jauniešiem 
no 15 līdz 24 gadiem iegūstot godam nopelnīto zelta medaļu. Šajā disciplīnā 
trešo vietu ieguva arī RTA pārstāvis Jānis Seņkāns. 

Novembrī Latgales plānošanas reģions organizēja pasākumu “Latgales 
diena 2023”. Tajā tika atklāti un apbalvoti Latgales uzņēmējdarbības centra 
ikgadējā konkursa “Latgales reģiona uzņēmēju gada balva” šī gada laureāti. 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas asoc.prof. Lienītei Litavniecei piederošais 
uzņēmums SIA “Safīra L”, kas ražo augļu, ogu un dārzeņu pulverus, kā arī 
vegānisko bezglutēna konditoreju, Latgales plānošanas reģiona Latgales 
uzņēmējdarbības centra rīkotajā konkursā “Latgales reģiona uzņēmēju gada 
balva” ieguva balvu nominācijā “Gada inovācija”. 

Novembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā viesojās lektori Dalia 
Urbonienė, Lilija Kryževičienė, Reda Jonušauskienė, Rimanta Pagirienė, Sigitas 
Laurinavičius no Paņevežas Kolēģijas (Lietuva). Vizītes laikā tika organizētas 
lekcijas, RTA telpu un laboratoriju apskate, kā arī tikšanās ar studiju 
programmas “Pirmsskolas skolotājs” direktori Svetlanu Ušču un Izglītības, 
valodu un dizaina fakultātes dekānu Jāni Dzerviniku. 



 

12 
 

Novembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā notika pasākums “Gada 
balva”. Nominācija “Gada zinātnieks” piešķirta Ekonomikas un pārvaldības 
fakultātes docentei Intai Kotānei. 

 

Decembris ‘23 
 

7. decembrī  Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Inženieru fakultātes 
Pārtikas produktu pārstrādes laboratorijā notika izstāde-tirdziņš “Gardais 
sadarbībā ar RTA”. 

7. decembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Inženieru fakultātes 
Pārtikas produktu pārstrādes laboratorijā atklāta jauna izstāde “Laikapaka. 
Pārtikas iepakojumā ierakstīts stāsts”. 

14. decembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas maģistra studiju 
programmas “Tiesību zinātne” 1. kursa studente Laura Grodze uzvarēja 
konkursā “Jurista Vārds” Civiltiesību sekcijā ar darbu “Paliatīvā aprūpe un tās 
civiltiesiskais nodrošinājums”. 

19. decembrī RTA rūķi no studiju programmas “Pirmsskolas skolotājs” 
ciemojās Rēzeknes valstspilsētas pirmsskolas izglītības iestādē “Rūķītis”, lai 
kopā ar bērniem meklētu Ziemassvētku vecīša pazudušo briedi. 

Decembra otrajā pusē Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija aicināja savus 
skolēnus, studentus un darbiniekus satikties olimpiskā centra “Rēzekne” 
slidotavā. 

21. decembrī RTA bakalaura studiju programmas “Tiesību zinātne” 
3. kursa studenti studiju kursa “Administratīvo pārkāpumu process” apguves 
ietvaros apmeklēja Latgales rajona tiesu Rēzeknē. 

21. decembrī uz Rēzeknes pensionāru sociālo pakalpojumu centru devās 
Linda Ibelgaufte, Edgars Alks, Viktorija Ņorba, Katrīna Esmeralda Jermaševiša, 
Evelīna Šarkovska. 

27. decembrī RTA dizaineri piedalījās izstādē “RUDENS 2023”.  

Decembrī RTA studentu dienesta viesnīcā tika rīkots konkurss par 
visskaistāko Ziemassvētku noskaņās izrotāto istabu.  

Decembrī akadēmijā pamazām ienāca svētku noskaņa. Apmeklētājus 
priecēja dekorācijas akadēmijas centrālās ēkas foajē, kas tapušas sadarbībā ar 
RTA Izglītības, valodu un dizaina fakultātes studiju programmas “Speciālā 
izglītība” 4. kursa studenti Jeļenu Puzaku.   

Decembrī akadēmijas Studentu padome rīkoja kopīgu pasākumu 
akadēmijas darbinieku un studentu bērnus. 

 

 



 

13 
 

Janvāris ‘24 
 

Janvāra sākumā RTA apmeklēja Rīgas Tehniskās universitātes kolēģi. 
Tikšanās laikā rektore Iveta Mietule uzsvēra akadēmijas ciešo sadarbību ar  
Rēzeknes biznesa inkubatoru, uzņēmējiem, pašvaldībām. Tika apmeklētas RTA 
inženierzinātņu laboratorijas, Fizikālo procesu un lāzertehnoloģiju centrs, kā arī 
diskutēts ar RTA studentiem, kuri iesaistās akadēmijas aktivitātēs. RTU pārstāvji 
devās uz vairākiem Rēzeknes Speciālās ekonomiskās zonas uzņēmumiem, kuri ir 
RTA sadarbības partneri – studentu prakses vietu nodrošinātāji, kā arī darba 
devēji akadēmijas absolventiem. 

16. janvārī Rēzeknes 2. vidusskolā noslēdzās skolēnu radošo plakātu 
konkurss, ko projekta ietvaros rīkoja RTA. 

25. janvārī RTA izstāda topošo pirmsskolas skolotāju radošos darbus. 

Janvārī RTA notika pirmā līmeņa augstākās profesionālās izglītības studiju 
programmas “Pārtikas produktu pārstrāde” kvalifikācijas darbu aizstāvēšana. 

 

Februāris ‘24 
 

2. februārī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā notika izlaidums 59 pilna un 
nepilna laika studiju programmu studentiem. 

8. februārī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Inženieru fakultātes pirmā 
līmeņa profesionālās augstākās studiju programmu “Apģērbu dizains un 
tehnoloģija” paplašināti iepazina Rīgas Valsts tehnikuma Krāslavas tehnoloģiju 
un inovāciju centra audzēknes un skolotājas. 

9. februārī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā noritēja tikšanās ar politiķi, 
bijušos aizsardzības ministru Arti Pabriku. 

No 6. līdz 10. februārim RTA Erasmus vizītē apmeklēja Polijas Zinātņu 
akadēmijas Slāvistikas institūta profesore habilitētā zinātņu doktore Dorota 
Rembiševska. 

12. februārī RTA sadarbībā ar Liepājas Universitāti tapa e–izdevums “Ideju 
pūznis: metodisko izstrādņu krājums pirmsskolas skolotājiem”. 

12. februārī RTA sadarbībā ar Valsts asinsdonoru centru organizēja 
Asinsdonoru dienu. Kopumā šajā dienā RTA telpās asinis ziedoja 11 cilvēki. 

14. februārī RTA pārstāvji devās uz Balviem, lai piedalītos izglītības iespēju 
izstādē “Kur studēt 2024?”. 

15. februārī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas bibliotēkā tika atklāta 
“Loesje” latgalisko plakātu izstāde “Valoda ir mana dārgākā valūta”/”Volūda ir 
muna duorguokuo vaļuta”. 

No 19. līdz 23. februārim Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija kopā ar LAB 
University of Applied Sciences (Somija) un Kauņas Kolēģiju (Lietuva) organizēja 



 

14 
 

intensīvās apmācības nedēļu Lappeenrantas pilsētā (Somija). Apmācības notika 
Nordplus projekta ietvaros. 

21. februārī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmiju apmeklēja Tiesībsarga 
vietniece, Pilsonisko un politisko tiesību nodaļas vadītāja Ineta Piļāne.  

23. februārī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā notika Ekonomikas un 
vadības fakultātes 2.līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju 
programmas „Robežapsardze” izlaidums. Diplomus saņēma 16 vecākie 
virsnieki. 

23. februārī RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultātes maģistra līmeņa 
studiju programmas “Tiesību zinātne” diplomu saņēma divas absolventes – 
Katrīna Klešnika un Marija Dergačeva. 

28. februārī Latvijas Universitātes Dabas mājā norisinājās izglītojošās 
iniciatīvas “Autorskola” rīkotais mini kahatons “Intelektuālais īpašums. Kas? Kā? 
Kāpēc?” 

28. februārī noslēdzās tradicionālais Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
volejbola turnīrs jauktajām komandām. 

Janvārī un februārī RTA pārstāvji piedalījās izaicinājumā “Miljoni soļu 
Latvijai”. 

 

Marts ‘24 
 

Marta sākumā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas bibliotēkas telpās tika 
atklāta docentes Diānas Apeles grafikas mākslas darbu izstāde “Trauslais 
visums”. 

5. martā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas lasītavā noritēja tikšanās ar 
grāmatas “Sieviete varā” autori Lolitu Čigāni. 

5. martā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā viesojās kolēģi no Polytechnic 
Institute of Viana do Castelo (Portugāle). 

7. martā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas kolektīvs atvadījās no mūžībā 
aizsauktā ilggadējā darbinieka, habilitētā ģeoloģijas doktora, profesora Gotfrīda 
Novika.  

7. martā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā viesojās Azerbaidžānas 
Mingečevira Valsts Universitātes rektors Šahins Bairamovs un Biznesa, mākslas 
un tehnoloģiju augstskolas “RISEBA” rektore Lūcija Rutka. 

12. martā SIA “Mikrotīkls” atbalstīja Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 
telpās ierīkot lietu interneta (IoT – Internet of Things) laboratoriju, kas tiks 
izmantota vairāku mācību kursu praktisko darbu veikšanai. 



 

15 
 

15. martā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Izglītības, valodu un dizaina 
fakultātē notika seminārs Erasmus+ programmas KA 220 sadarbības 
partnerības projekta “Empowering Foster Parents” ietvaros. 

18. martā RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultātes dekāne profesore 
Iluta Arbidāne apmeklēja Rēzeknes novada Kaunatas vidusskolu. 

20. martā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija piedalījās informatīvajā 
izglītības izstādē “Izglītība un karjera 2024”, kura norisinājās Rēzeknes novada 
domes telpās. Izstādi organizēja Rēzeknes Uzņēmēju biedrība. 

20. martā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas studiju programmas “Apģērbu 
dizains un tehnoloģija” docētājas un studenti apmeklēja Rēzeknes novada 
Kaunatas vidusskolu. 

22. martā RTA viesojās klimata un enerģētikas ministrs Kaspars Melnis. 

22. martā RTA Pārtikas produktu pārstrādes laboratorijā notika 
Informācijas diena un tirdziņš-izstāde “Gardais sadarbībā ar RTA”. 

27. martā RTA piedalījās Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes 
organizētajā pasākumā “Izglītības iespējas 2024” Daugavpils Zinātņu vidusskolā. 

28. martā RTA Sabiedrisko attiecību nodaļas darbinieces Lolita Kivleniece-
Kuzņecova un Evelīna Šarkovska devās uz Rēzeknes valsts poļu ģimnāziju, kur 
tikās ar 12. klases skolēniem. 

 

Aprīlis ‘24 
 

3. aprīlī RTA piedalījās Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzija organizētajā 
pasākumā “Veru durvis uz augstskolu”. 

3. aprīlī RTA sadarbībā ar Latvijas Atvērto tehnoloģiju asociāciju organizēja 
studentiem, mācībspēkiem un visiem interesentiem semināru “Lietojamības 
(UX) izpētes metodes”. 

4. aprīlī notika Ēnu diena, kuru apmeklēja skolēni no Jēkabpils, Rugāju un 
Rēzeknes skolām. 

4. aprīlī (Ēnu dienas ietvaros) Austrumlatvijas Tehnoloģijas vidusskolā 
viesojās Rēzeknes valstspilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” audzēkņi. 

4. aprīlī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija kopā ar SIA “Zabbix” organizēja 
studentiem semināru “Zabbix monitorēšanas sistēma”. 

5. aprīlī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmiju apmeklēja pārstāvji no Francijas 
institūta Latvijā. 

5. aprīlī notika RTA topošo dizaineru studentu un mācībspēku mācību 
ekskursija. 



 

16 
 

6. aprīlī Lielvārdē notika sacensības florbolā, kuru komandās piedalījās divi 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Inženieru fakultātes studenti – Artjoms 
Tarasovs un Ralfs Karpovs. 

11. aprīlī RTA noritēja projektā “Latvijas Digitālais akselerators” (DAoL) 
iesaistīto kontaktpunktu speciālistu tikšanās. 

19.–20. aprīlī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā notika studentu zinātniskā 
konference “Personība. Laiks. Komunikācija”. 

23.–24. aprīlī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā noritēja 24 stundu 
uzņēmējdarbības uzsākšanas darbnīca “Biznesa izveidošana”, kuras vadīja 
uzņēmējs, investors un RTA Padomes loceklis Voldemārs Brēdiķis. 

25.–26. aprīlī Latvijas Universitātes Zinātņu mājā bija sapulcējušies Baltijas 
valstu digitālo humanitāro zinātņu entuziasti, politikas veidotāji, pārstāvji no 
nozīmīgām Eiropas infrastruktūrām.  

30. aprīlī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmiju apmeklēja Rīgas Tehniskās 
universitātes Zinātnes un inovāciju centra Inovatīvu produktu izstrādes virziena 
vadītājs Jānis Kondrāts. 

30. aprīlī ar saturiski vērtīgu lekciju “Mode un personība” un meistarklasi, 
ko vadīja modes dizainere Laima Jurča, noslēdzās dizaina komunikācijas 
mēnesis Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas un Latgales Mūzikas un mākslas 
vidusskolas Apģērbu dizaina un citu dizaina jomu dalībniekiem. 

 

Maijs ‘24 
 

7. maijā pie Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Inženieru fakultātes ēkas 
pulcējās jaunieši, lai piedalītos tradicionālajās orientēšanās sacensībās “KROKA 
2024”. Piedalījās 5 komandas no RTA, Valsts Robežsardzes koledžas, Rēzeknes 
2. vidusskolas un Rīgas 1. Tālmācības vidusskolas. 

14. maijā RTA Studentu padome kopā ar Latgales studentu biedrību 
akadēmijā rīkoja finālspēli, uz to aicinot katras skolas uzvarētāju komandu. Par 
uzvaru cīnījās astoņas atraktīvas komandas no: RTA, Valsts Robežsardzes 
koledžas, Rēzeknes valsts 1. ģimnāzijas, Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas 
un Kārsavas vidusskolas. Spēles laikā bija jāatbild uz jautājumiem par 
visdažādākajām tēmām. 

15. maijā Daugavpilī norisinājās pasākums “Kultūras un atmiņas 
institūcijas Digitālajai bibliotēkai: digitālā kultūras mantojuma publiska un 
legāla pieejamība”. 

17. maijā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā notika ikgadējā 
26. starptautiskā studentu un docētāju zinātniski praktiskā konference 
“INDIVĪDS. SABIEDRĪBA. VALSTS.” 



 

17 
 

18. maijā Rēzeknes valstspilsētas Muzeju nakts maršrutā rēzeknieši un 
pilsētas viesi iegriezās arī laboratorijā, lai izbaudītu stāstus un garšas. 
Aptuvenais Muzeju nakts apmeklētāju skaits Pārtika produktu pārstrādes 
laboratorijā varētu būt ap 500. 

24. maijā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā notika Erasmus+ projekta 
“Autisko cilvēku iekļaušana attālinātajās mācībās” (Autism Inclusion in Distance 
Learning - Autism-IncluDi, numurs: 2021-1-EL01-KA220-HED-000032248) 
galveno rezultātu izplatīšanas un izstrādāto materiālu aprobēšanas seminārs. 

Maijā noslēdzas Eiropas Sociālā fonda Plus projekta “Indukcijas gada 
atbalsts jaunajiem pedagogiem pēc skolotāja kvalifikācijas iegūšanas” (Nr. 
4.2.2.7/1/23/I/001) pirmais gads. 24. maijā bija pirmā gada izlaidums. 

 
 

Jūnijs ‘24 
 

No 9. līdz 15. jūnijam Erasmus+ programmas ietvaros Izglītības, valodu un 
dizaina fakultātē viesojās Viļņas Lietišķo zinātņu universitātes lektore Dr. Janina 
Čižikiene. 

10. jūnijā notika īsā cikla studiju programmas “Pirmsskolas skolotājs” 
kvalifikācijas darbu aizstāvēšana. 

No 10. jūnija Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas bibliotēkas mākslas 
galerijas telpās skatāma dizaina programmu studentu un absolventu darbu 
izstāde “DIZAINS & TEHNOLOĢIJAS IV”. 

12. jūnijā Pasaules Bankas un Eiropas Komisijas pārstāvji apmeklēja 
Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmiju, lai kopā ar pašvaldību vadītājiem, partneriem 
un dažādu nozaru speciālistiem diskutētu par aktuālajām problēmām Latgalē, 
to iespējamajiem risinājumiem. 

15. jūnijā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Izglītības, valodu un dizaina 
fakultātes īsā cikla studiju programmas “Pirmsskolas skolotājs” sadarbības 
partneriestāde – Rēzeknes novada Viļānu pagasta pirmsskolas izglītības iestāde 
“Bitīte”, kura nodrošina prakses vietas, iesaistījās kopīgu pasākumu 
organizēšanā, svinēja savas pastāvēšanas 40 gadu jubileju. 

18.jūnijā pētniecības prakses laikā profesionālā bakalaura studiju 
programmas “Dizaina tehnoloģijas” studenti un docētāji devās mācību 
ekskursijā uz Preiļiem un Daugavpili. 

13. jūnijā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Izglītības, valodu un dizaina 
fakultāti apmeklēja zinātniece, daudzu zinātnisku pētījumu un izstrādņu autore, 
Dr.habil.psych., profesore Māra Vidnere un Rīgas Tehniskās universitātes 
Digitālo humanitāro zinātņu institūta FLPP projekta vadītāja Dr.paed. Sandra 
Rone. 



 

18 
 

21. jūnijā RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultātē un Inženieru fakultātē 
notika izlaidums.  

27. jūnijā RTA Mākslas terasē, jaunās un talantīgās saksofonistes Gabrielas 
Smanes mūzikai skanot, rektore prof. Iveta Mietule atklāja RTA granta projekta 
izstādi “Sinerģiski tehnoloģiju eksperimenti dizainā”. Mākslas terasē todien 
satikās mūzika, māksla, dizains un tehnoloģijas. 

27. un 28. jūnijā RTA organizēja 15. starptautisko zinātniski praktisko 
konferenci “Vide. Tehnoloģijas. Resursi”. Tā notika ”Vasil Levski” Nacionālajā 
militārajā universitātē (Bulgārija). 

28. jūnijā RTA Izglītības, valodu un dizaina fakultātē pulcējās absolventi, 
viņu radi un draugi, kā arī akadēmijas mācībspēki un darbinieki. 

 

Jūlijs ‘24 
 

5.–6. jūlijā Cēsīs jau 10. gadu norisinājās sarunu festivāls LAMPA, kur 
varēja dzirdēt dažādu populāru pašmāju un ārzemju personību viedokļus par 
būtiskām tēmām Latvijas sabiedrībai. 

No 17. līdz 18. jūlijam RTA Izglītības, valodu un dizaina fakultātē viesojās 
Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas nacionālās universitātes (Lima, 
Peru) sociālo un izglītības zinātņu pētnieks Dr. Hugo Fujishima Martell. 

25. jūlijā RTA apmeklēja Latgales uzņēmējdarbības centra vadītājs Andris 
Kucins, Latvijas Tekstilrūpniecības asociācijas priekšsēdētājs Ilja Zlenko, 
uzņēmuma “Element fitness” pārstāvis Aleksejs Homutinins. 

30. jūlijā RTA notika diploma pasniegšana Ekonomikas un pārvaldības 
fakultātes studentei Agitai Semjonovai, kura ieguva profesionālo maģistra 
grādu tiesību zinātnē un jurista kvalifikāciju. 

 

Augusts ‘24 
 

2. augustā klajā nākusi rokasgrāmata “Globālā ekonomika”, kuras 
līdzautoru kolektīvā ir profesore Iveta Mietule. 

3. augustā RTA pārstāvji bija līdzās citu iestāžu, organizāciju darbiniekiem, 
kuri piedalījās Rēzeknes valstspilsētas organizētajā dižošanās pasākumā 
“Rēzekne svin”. 

No 28. jūlija līdz 6. augustam norisinājās starptautiskā latviešu valodas un 
kultūras vasaras skola “Izgaršo latviešu valodu, iepazīstot tradicionālās 
saimniekošanas prasmes”. 

26. augustā RTA Studentu padomes un Zinātnes un projektu pārvaldības 
daļas pārstāvjiem bija iespēja iepazīties ar RTU ZIC infrastruktūru un 



 

19 
 

piedāvātajām iespējām, kā arī apspriest turpmākās sadarbības un informācijas 
apmaiņas iespējas. 

Augustā tika publiskots Latvijas skolu reitings. Austrumlatvijas Tehnoloģiju 
vidusskola ierindojas augstajā 5. vietā. Nodibinājums “Ata Kronvalda fonds” 
apkopojis Latvijas skolu audzēkņu panākumus 2023./2024. mācību gadā 
rīkotajās valsts mācību priekšmetu olimpiādēs, valsts atklātajās olimpiādēs un 
skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konferencē.  



 

20 
 

 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS PADOME 
 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Padome (turpmāk – RTA Padome) darbojas 
atbilstoši Augstskolu likuma 14.2 pantā noteiktajai kompetencei un balstās uz RTA 
Satversmē un RTA darbības un attīstības stratēģijā izvirzītajiem stratēģiskajiem 
mērķiem un uzdevumiem.   

RTA Padomes sastāvs: padomes priekšsēdētāja Kristīne Brangule-Vlagsma, padomes 
priekšsēdētājas vietniece Irēna Beinaroviča-Litvinova un padomes locekļi: Voldemārs 
Brēdiķis, Inese Novika un Jānis Priede.  

2023./2024. st. g. notika 12 RTA Padomes sēdes. Sēdēs pieņemtie lēmumi un iekšējie 
normatīvie akti ir publicēti RTA dokumentu vadības sistēmā. Pēc nepieciešamības par 
pieņemtajiem lēmumiem tika informētas citas institūcijas. 

Pārskata periodā RTA Padomes locekļi tikās ar Rīgas Tehniskās universitātes 
pārstāvjiem, lai pārrunātu jautājumu par konsolidācijas procesu,  konsolidācijas 
grantiem, inovācijām un zinātniskajiem virzieniem. 

RTA Padome tika pārstāvēta konsultācijā “Eiropas perspektīva augstāko izglītības 
iestāžu pārvaldībā un vadībā”, IZM  un Eiropas Universitāšu asociācijas organizētajā  
konsultāciju sērijā “European perspective on leading higher education institutions: 
induction and training for Latvian State universities”, IZM konferencē “Augstskolu 
padomju loma organizācijas stratēģiskajā vadībā: sasniegtais un nākotnes 
izaicinājumi”. RTA Padomes pārstāvji piedalījās videofilmas tapšanā Rēzeknē par 
valsts augstskolu padomju darbību.  

RTA noritēja 24 stundu uzņēmējdarbības uzsākšanas darbnīca “Biznesa izveidošana”, 
kuru vadīja uzņēmējs, investors un RTA Padomes loceklis Voldemārs Brēdiķis. 

RTA Padome tikās ar RTA vadību un fakultāšu dekāniem, lai diskutētu par RTA 
konsolidācijas nepieciešamību, risinājumiem un modeļiem. Tikšanās laikā dekāni 
prezentēja fakultāšu darba rezultātus un plānus un notika diskusija par aktuālajiem 
jautājumiem. RTA Padome atbalstīja RTA Satversmes sapulces priekšsēdētāja 
konsolidācijas līdzekļu izmantošanas iespēju RTA materiālajai bāzei.   

RTA Padome apstiprināja snieguma finansējuma sadali 2023. gadam, papildu piešķirtā 
zinātnes bāzes finansējuma sadali 2023. gadam, valsts budžeta dotācijas no 
vispārējiem ieņēmumiem sadales grozījumus 2023. gadam, izvēlējās RTA auditoru, 
apstiprināja RTA 2024. gada budžetu, RTA konsolidēto 2023. gada finanšu pārskatu, 
studiju maksu 2024./2025. studiju gadā.   

RTA Padome izvērtēja un akceptēja Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas darbības un 
attīstības stratēģijas “2016.–2023.–2025. gada 31. marts” grozījumus,  “Rēzeknes 
Tehnoloģiju akadēmijas informācijas un komunikācijas tehnoloģiju attīstības 
stratēģiju  2023.–2025. gadam”, izskatīja ar akadēmisko ētiku saistītos jautājumus, 
normatīvos aktus un situāciju RTA,  darba samaksas jautājumus, apstiprināja RTA 
Padomnieku konventu, kvalitātes politiku un izstāšanos no konkrētām biedrībām. f 

 

 

 



 

21 
 

 

 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS SENĀTS 
 

 I  Senāta sastāvs 2023./2024. st. g. 
 
Senāta priekšsēdētāja: RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultātes asoc. prof. 

V. Malahovskis.  

Senāta priekšsēdētāja vietniece: RTA Izglītības, valodu un dizaina fakultātes 

asoc. profesore A. Strode 

Senāta locekļi:  

• RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultātes pārstāvji: asociētā profesore 

L. Mazure, lektore I. Dembovska, lektore I. Kotāne, lektore J. Volkova, 

docente S. Sprudzāne;  

• RTA Inženieru fakultātes pārstāvji: profesors P. Grabusts, asoc. profesors 

A. Martinovs, asoc. profesors I. Kangro, lektore S. Mežinska, lektore 

Ē. Teirumnieka;  

• RTA Izglītības, valodu un dizaina fakultātes pārstāvji: profesore 

S. Martena, asoc. profesore A. Strode, docente M. Opincāne, docents 

Ē. Kalvāns, docente D. Apele, lektore R. Orska,  asoc. profesore 

M. Rozenfelde;  

• RTA vispārējā personāla pārstāve RTA rektore I. Mietule;  

• RTA studējošo pārstāvji: Linda Ibelgaufte (EPF), Raitis Daniels Zvīdriņš 

(EPF), Eliass Orlovs (IF), Edgars Alks (IF), Renāte Vekšēja (IVDF). 

  

Senātā darbojas septiņas pastāvīgās komisijas:   

1. Administratīvā un budžeta komisija (priekšsēdētāja I. Mietule).  

2. Zinātņu komisija (priekšsēdētāja S. Martena).  

3. Studiju komisija (priekšsēdētāja M. Rozenfelde).  

4. RTA Senāta komisija studiju programmu licencēšanas un akreditācijas 

jautājumos (priekšsēdētāja Ē. Teirumnieka).  

5. Studējošo komisija (komisijas priekšsēdētāja p. i. R. D. Zvīdriņš).  

  

  

 II  Senātā pieņemtie lēmumi 2023./2024. st. g.  

  

14.09.2023.  

1. Par grozījumiem nolikumā “Nolikums par stipendiju piešķiršanu Rēzeknes 

Tehnoloģiju akadēmijā”. 

2. Par profesora Andra Martinova kvalifikācijas atkārtotu izvērtēšanu. 

  



 

22 
 

26.09.2023.  

1. Par RTA Senāta sēžu darba kārtības un izskatāmo jautājumu 
2023./2024. st. g. apstiprināšanu. 

2. Par ievēlēšanu akadēmiskajā amatā. 
3. Par konkursa izsludināšanu uz zinātniskā asistenta amatu. 
4. Par programmu apstiprināšanu. 
5. Par grozījumiem Mācību līdzekļu izdošanas kārtība Rēzeknes tehnoloģiju 

akadēmijā (RTA). 
6. Par Ē. Teirumniekas virzīšanu asoc. prof. ievēlēšanai. 
7. Par asoc. prof. Ilmāra Kangro kvalifikācijas atkārtotu izvērtēšanu. 

  

31.10.2023.  

1. Par Studējošo pašpārvaldes ievēlēto Senāta locekļu apstiprināšanu RTA 
Senātā. 

2. Par konkursa izsludināšanu uz pētnieka amatu. 
3. Par studiju programmu slēgšanu. 

28.11.2023.  

1. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes 
Tehnoloģiju akadēmijā IF. 

2. Par konkursa izsludināšanu uz vadošā pētnieka amatiem EPF. 
3. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos IVDF. 
4. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) Uzņemšanas noteikumu 

2024. gadā apstiprināšanu. 
5. Par Nolikuma par RTA akadēmiskajām un profesionālajām studijām un 

studiju programmām apstiprināšanu jaunā redakcijā. 
6. Par grozījumiem Nolikumā par praksēm Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 

(RTA). 

7. Par RTA Stratēģijas grozījumiem.  

19.12.2023.  

1. Par Asoc. Prof. Vladislava Malahovska kvalifikācijas atkārtotu izvērtēšanu. 
2. Par ievēlēšanu akadēmiskajā amatā. 
3. Par konkursa izsludināšanu uz zinātniskā asistenta amatu. 
4. Par konkursa izsludināšanu uz vadošā pētnieka amatu.  
5. Par grozījumiem Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) Uzņemšanas 

noteikumos 2024. gadam. 
6. Par grozījumiem Nolikumā par praksēm Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 

(RTA). 
 

 

 

 



 

23 
 

03.01.2024.  

1. Par noteikumu „Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) zinātniskā darba 
slodžu plānošanas, uzskaites, kontroles un apmaksas noteikumi” 
grozījumiem. 
  

23.01.2024.  

1. Par ievēlēšanu akadēmiskajā amatā. 
2. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Padomnieku konventa 

apstiprināšanu. 
3. Par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) 2024. gada budžetu. 

  

30.01.2024.  

1. Par pirmā cikla profesionālās bakalaura studiju programmas “Dizaina 
tehnoloģijas” iekļaušanu akreditācijas lapā. 

2. Par īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programmas 
“Būvniecība” direktoru. 

3. Par studiju virziena “Arhitektūra un būvniecība” izstrādāto akreditācijas 
materiālu apstiprināšanu. 

4. Par grozījumiem nolikumā “Nolikums par stipendiju piešķiršanu Rēzeknes 
Tehnoloģiju akadēmijā”. 
  

27.02.2024.  

1. Par programmu apstiprināšanu. 

2. Par Ētikas komisijas sastāva apstiprināšanu. 

  

26.03.2024.  

1. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos. 

2. Par RTA akadēmiskā personāla attīstības plānu 2024. gadam. 

3. Par grozījumiem un papildinājumiem RTA Zinātniskās darbības stratēģijā 

2019–2023. 

4. Par grozījumiem studiju virzienu un tiem atbilstošo studiju programmu 

ikgadējā pašnovērtējuma kārtībā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā (RTA). 

5. Par Noteikumiem par izvēles kursiem RTA. 

6. Par grozījumu Nolikumā par Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) 

akadēmiskajām un profesionālajām studijām un studiju programmām. 

7. Par grozījumu Nolikumā par studiju virzienu padomēm Rēzeknes 

Tehnoloģiju akadēmijas (RTA). 

8. Par 2024./2025. studiju gada studiju maksu apstiprināšanu. 

 

 



 

24 
 

18.04.2024.  

1. Par programmu apstiprināšanu.   

  

30.04.2024.  

1. Par grozījumiem nolikumā “Nolikums par stipendiju piešķiršanu Rēzeknes 
Tehnoloģiju akadēmijā”. 

2. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes 
Tehnoloģiju akadēmijā. 

3. Par konkursa izsludināšanu vēlēšanām akadēmiskajos amatos Rēzeknes 
Tehnoloģiju akadēmijā. 

4. Par konkursa izsludināšanu uz vadošā pētnieka amatu. 
5. Par grozījumiem nolikumā “Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Studējošo 

pašpārvaldes nolikums”. 
6. Par RTA akadēmiskā personāla studiju darba apjoma plānošanas un 

uzskaites kārtību 2024./2025. studiju gadā. 
7. Par noteikumiem “Noteikumi par izvēles kursiem RTA. 
8. Par grozījumiem nolikumā “Nolikums par valsts un gala pārbaudījumiem 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā”. 

9. Par grozījumiem Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) Uzņemšanas 
noteikumos 2024.gadam. 

28.05.2024.  

1. Par grozījumiem Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) Uzņemšanas 
noteikumos 2024. gadam. 

2. Studiju procesa īstenošanas kārtība Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā (RTA) 
2024./2025. studiju gadā. 

3. Par studiju vietu sadalījumu reflektantu uzņemšanas rezultātā Rēzeknes 
Tehnoloģiju akadēmijā 2024. gadā. 
  

18.06.2024.  

1. Par grozījumiem Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas darba kārtības 
noteikumos. 

2. Par izvēles kursu apstiprināšanu 2024. /2025. st. gadā. 
3. Par nevēlēta akadēmiskā personāla sastāva apstiprināšanu 2024. /2025. st. 

gadā. 
4. Par studiju virzienu akreditāciju un riskiem, kas ar to saistīti 2024. /2025. st. 

g. 
 

 



 

25 
 

 

STUDIJU UN ZINĀTNISKAIS DARBS RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU 
AKADĒMIJĀ 2023./2024. STUDIJU GADĀ 

 
2023./2024. studiju gadā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā īstenoja 36 studiju 

programmas 12 akreditētajos studiju virzienos. 
2023./2024. studiju gadā RTA studēja 1208 studenti. 

1. tabula 

STUDIJU PROGRAMMAS 
 

Nr. 
p.k. 

Studiju programmas nosaukums Licences Nr. 

INŽENIERU FAKULTĀTE 

Studiju virziens 
„Informācijas tehnoloģija, datortehnika, elektronika, telekomunikācijas, datorvadība un datorzinātne” 

(akreditēts no 15.11.2023. līdz 16.11.2025.) 

1. Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Programmēšana” Nr. 04048-84 

2. Profesionālā bakalaura studiju programma „Programmēšanas inženieris” Nr.04048-54 

3. 
Akadēmiskā maģistra studiju programma “Elektroniskās komercijas informācijas 
sistēmas” 

Nr.04048-79 

4. Doktora studiju programma „Sociotehnisko sistēmu modelēšana” Nr.04048-75 

Studiju virziens 
„Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika, siltumtehnika un mašīnzinības” 

(akreditēts no 11.01.2023. līdz 12.01.2029.) 

1. Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Mašīnbūve” Nr.04048-70 

2. Profesionālā bakalaura studiju programma „Mehatronika” Nr.04048-63 

3. Akadēmiskā maģistra studiju programma „Lāzertehnoloģijas” Nr. 04048-85 

4. Doktora studiju programma „Lāzertehnoloģijas” Nr.2021/04K 

Studiju virziens 
„Arhitektūra un būvniecība” 

(akreditēts no 24.08.2022. līdz 25.08.2024.) 

1. Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Būvniecība” Nr.04048-58 

Studiju virziens 
„Ražošana un pārstrāde” 

(akreditēts no 04.10.2022. līdz 05.10.2028.) 

1. 
Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Apģērbu dizains un 
tehnoloģija” 

Nr.04048-77 

2. 
Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Pārtikas produktu 
pārstrāde” 

Nr.04048-89 

3.  
Profesionālā bakalaura studiju programma “Dizaina tehnoloģijas”  Nr.2023/21-

LK  

 

Nr. 
p.k. 

Studiju programmas nosaukums Licences Nr. 

IZGLĪTĪBAS, VALODU UN DIZAINA FAKULTĀTE 

Studiju virziens 
„Mākslas” 

(akreditēts no 24.05.2013. līdz 31.12.2023.) 

1. Profesionālā bakalaura studiju programma „Interjera dizains” Nr.04048-74 

2. Profesionālā maģistra studiju programma „Dizains” Nr.04048-78 

Studiju virziens 
„Tulkošana” 

(akreditēts no 19.06.2013. līdz 31.12.2024.) 

1. Profesionālā bakalaura studiju programma „Lietišķā komunikācija un tulkošana” Nr.04048-68 



 

26 
 

Studiju virziens 
„Izglītība, pedagoģija un sports” 

(akreditēts no 19.06.2023. līdz 31.12.2024.) 

1. 
Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma “Pirmsskolas 
skolotājs”  

Nr.04048-101 

2. Profesionālā bakalaura studiju programma „Skolotājs” Nr.04048-103 

3. Profesionālā bakalaura studiju programma „Speciālā izglītība” Nr.04048-100 

4. Profesionālā bakalaura studiju programma "Sākumizglītības skolotājs" Nr.04048-99 

5. Akadēmiskā maģistra studiju programma "Izglītības zinātnes"  Nr.04048-102 

6. Doktora studiju programma „Izglītības zinātnes” Nr.04048-98 

Studiju virziens 
„Sociālā labklājība” 

(akreditēts no 11.01.2023. līdz 12.01.2025.) 

1. 
Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma “Sociālais 
rehabilitētājs”  

Nr.04048-62 

2. Profesionālā bakalaura studiju programma „Sociālais darbs un sociālā rehabilitācija” Nr.04048-87 

 
Nr. 
p.k. 

Studiju programmas nosaukums Licences Nr. 

EKONOMIKAS UN PĀRVALDĪBAS FAKULTĀTE 

Studiju virziens 
„Ekonomika” 

(akreditēts no 08.04.2021. līdz 08.04.2027.) 

1. Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Grāmatvedība” Nr.04048-88 

2. Profesionālā bakalaura studiju programma „Ekonomika” Nr.04048-22 

3. Profesionālās augstākās izglītības studiju programma „Finanses” Nr.04048-13 

4. Profesionālā maģistra studiju programma „Finanšu vadība” Nr.04048-32 

Studiju virziens 
„Vadība, administrēšana un nekustamo īpašumu pārvaldība” 

(akreditēts no 13.10.2021. līdz 14.10.2027.) 

1. Akadēmiskā bakalaura studiju programma "Biznesa vadība” Nr.04048-97 

2. Profesionālā bakalaura studiju programma „Uzņēmējdarbība” Nr.04048-14 

3. Akadēmiskā maģistra studiju programma „Vadības zinātne” Nr.04048-16 

4. Doktora studiju programma “Ekonomika un uzņēmējdarbība”  Nr.04048-96 

Studiju virziens 
„Iekšējā drošība un civilā aizsardzība” 

(akreditēts no 05.06.2013. līdz 31.12.2024.) 

1. Profesionālā bakalaura studiju programma "Robežapsardze” Nr.04048-76 

2. Akadēmiskā maģistra studiju programma „Stratēģiskā robežu pārvaldība” Nr.04048-86 

Studiju virziens 
„Tiesību zinātne” 

(akreditēts no 13.01.2021. līdz 14.01.2027.) 

1. Īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programma "Tiesību zinātne"  Nr.04048- 94 

2. Akadēmiskā bakalaura studiju programma "Tiesību zinātne" Nr.04048- 95 

3. Profesionālā maģistra studiju programma „Tiesību zinātnes” Nr.04048-61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

27 
 

2. tabula 

RTA studiju programmu skaits  
2023./2024. studiju gadā 

 

Fakultātes 

Pirmā cikla studiju programmas 
Otrā cikla 

studiju 
programmas 

Doktora 
Kopā 

fakultātē 
Īs

ā
 c

ik
la

 

P
ro

fe
si

o
n

ā
lā

 

b
a

ka
la

u
ra

 

P
ro

fe
si

o
n

ā
lā

s 

a
u

g
st

ā
kā

s 
iz

g
līt

īb
a

s 
 

A
ka

d
ēm

is
kā

 

b
a

ka
la

u
ra

 

A
ka

d
ēm

is
kā

 

m
a

ģ
is

tr
a

 

P
ro

fe
si

o
n

ā
lā

 

m
a

ģ
is

tr
a

 

Inženieru fakultāte 5 3   2  2 12 

Ekonomikas un 
pārvaldības fakultāte 

2 3 1 2 2 2 1 13 

Izglītības, valodu un 
dizaina fakultāte 

2 6   1 1 1 11 

Kopā pa studiju 
programmu līmeņiem 

9 12 1 2 5 3 4 36 

 
 
 

STUDĒJOŠIE 
 

3. tabula 

RTA kopējā studējošo skaita dinamika 
 

 
1. att. RTA studējošo skaita dinamika no 1993./1994. st. g. 

 



 

28 
 

4. tabula 

RTA studējošo skaits pa studiju programmu līmeņiem 
 

2023. gads 

Pirmā cikla studiju programmas 
Otrā cikla 

studiju 
programmas 

Doktora Kopā 

Īs
ā

 c
ik

la
 

P
ro

fe
si

o
n

ā
lā

 

b
a

ka
la

u
ra

 

P
ro

fe
si

o
n

ā
lā

s 

a
u

g
st

ā
kā

s 
iz

g
līt

īb
a

s 
 

A
ka

d
ēm

is
kā

 

b
a

ka
la

u
ra

 

A
ka

d
ēm

is
kā

 

m
a

ģ
is

tr
a

 

P
ro

fe
si

o
n

ā
lā

 

m
a

ģ
is

tr
a

 

Programmu skaits 9 12 1 2 5 3 4 36 

Uzņemtie 1. kursā 168 151  43 67 28 9 466 

Studējošie 380 508 3 126 120 53 18 1208 

Grādu ieguvušie 67 83 2 28 47 14 1 243 

 
 

5. tabula 

RTA studējošo skaits pa izglītības tematiskajām grupām un jomām 
 

2023. gads 

Iz
g

līt
īb

a
 

 
Humani-

tārās 
zinātnes 

Sociālās 
zinātnes, 
komerc-

zinības un 
tiesības 

D
a

b
a

sz
in

ā
tn

es
, m

a
te

m
ā

ti
ka

 u
n

 

in
fo

rm
ā

ci
ja

s 
te

h
n

o
lo

ģ
ija

s/
D

a
to

ri
ka

 

Inženierzinātnes, 
ražošana un 
būvniecība 

V
es

el
īb

a
s 

a
p

rū
p

e 
u

n
 s

o
ci

ā
lā

 

la
b

kl
ā

jīb
a

/ 
So

ci
ā

lā
 la

b
kl

ā
jīb

a
 

Ie
kš

ēj
ā

 d
ro

šī
b

a
 u

n
 c

iv
ilā

 a
iz

sa
rd

zī
b

a
 

Kopā 

M
ā

ks
la

s 

H
u

m
a

n
it

ā
rā

s 

zi
n

ā
tn

es
 

K
o

m
er

cz
in

īb
a

s 
u

n
 

a
d

m
in

is
tr

ēš
a

n
a

 

Ti
es

īb
u

 z
in

ā
tn

e 

In
že

n
ie

rz
in

ā
tn

es
 u

n
 

te
h

n
o

lo
ģ

ija
s 

A
rh

it
ek

tū
ra

 u
n

 

b
ū

vn
ie

cī
b

a
 

R
a

žo
ša

n
a

 u
n

 

p
ā

rs
tr

ā
d

e 

Programmu skaits 6  2  1  8  3  4  4  1  3  2  2  36  

Uzņemtie 1. kursā 91  25    106  53  64  53  32  20  22    466  

Studējošie 284  44  4  287  118  119  126  78  47  44  57  1208  

Grādu ieguvušie 57  5  1  74  22  16  21  16  6  9  16  243  

 
 

2023./2024. studiju gadā joprojām lielākā daļa studējošo izvēlas apgūt sociālās 
zinātnes, komerczinības un tiesību zinības – 33 %, inženierzinātnes, ražošana un būvniecība – 
31 % un izglītības zinātnes – 23 %. 

 
 
 
 
 



 

29 
 

 

 
 

2. att. Studējošo īpatsvars pa izglītības tematiskajām grupām RTA 2023./2024. st. g. 
 
 

Ārvalstu studējošie 
 

2021./2022. studiju gadā Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā studēja 46 ārvalstu 
studenti. Uzņemti 25 studenti, RTA grādu ieguvuši – 12. 
 

 
 

3. att. Ārvalstu studenti RTA pa dzīvesvietām 2023./2024. st. g. 
 



 

30 
 

 

1. kursā uzņemtie studējošie  
 

2023. gadā RTA tika uzņemti 466 studējošie, no tiem nepilna laika studijās – 26. 
Veiktā reflektantu aptauja liecina, ka 72 % respondentu izvēlējušies studijas RTA, jo tā 
atrodas tuvāk dzīves vietai, savukārt 41,3 % tāpēc, ka akadēmija realizē pievilcīgas studiju 
programmas, dažas no tām unikālas, piemēram, speciālā izglītība un lāzertehnoloģijas. 
 

 
4. att. Pilna un nepilna laika imatrikulēto studējošo skaita dinamika RTA periodā no 

2000. gada līdz 2023. gadam 
 

Jau vairākus gadus RTA visvairāk studētgribētājus piesaistīja no Rēzeknes un 
Rēzeknes novada un Latgales reģiona. Līdzīga situācija bija arī 2023./2024. st. g. 
 

 
5. att. 2023./2024. st. g. 1. kursā imatrikulēto studējošo statistika atkarībā no dzīvesvietas 



 

31 
 

Vidējais konkursa koeficients RTA studiju programmās 2023./2024. studiju gadā bija 
2,4, salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu tas ir samazinājies. Joprojām lielākais konkursa 
koeficients ir sociālo zinātņu, komerczinību un tiesību zinību izglītības tematiskajā grupā – 4. 
 

 
 

6. att. RTA konkursa koeficients periodā no 2003. gada līdz 2022. gadam 
 
 

ABSOLVENTI 
 

Ikgadējā aptauja liecina, ka lielāka daļa absolventu novērtē studiju procesu kā labu un 
viņus apmierina studiju kvalitāte un materiāli tehniskais nodrošinājums. Izvēlētā studiju 
programma ir veicinājusi arī absolventu karjeras veidošanos un izaugsmi. 

 
6. tabula 

Studējošo skaits, kuri  ir ieguvuši akadēmisko vai zinātnisko grādu un profesionālo 
kvalifikāciju 2023./2024.st.g. Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā  

 

Nr.p.k.  Studiju programmas nosaukums  

Grādu un 
kvalifikāciju 

ieguvušo 
personu 
skaits  

Tajā skaitā  

par budžeta 
līdzekļiem  

par 
studiju 
maksu  

1.  Pirmā cikla studiju programmas:        

1.1.  Īsā cikla profesionālās studiju programmas:        

1.1.1.  „Apģērbu dizains un tehnoloģija”        

1.1.2.  „Būvniecība”  16  10  6  

1.1.3.  „Programmēšana”  8  8    

1.1.4.  “Grāmatvedība”  9  7  2  

1.1.5.  “Mašīnbūve”  6  6    

1.1.6.  “Pārtikas produktu pārstrāde”  6  6    



 

32 
 

1.1.7.  “Tiesību zinātne”  4  4    

1.1.8.  “Sociālais rehabilitētājs”  4  4    

1.1.9.  “Pirmsskolas skolotājs”  14  12  2  

1.2.  Akadēmiskā bakalaura studiju programmas        

1.2.1.  “Biznesa vadība”  15  7  8  

1.2.2.  “Tiesību zinātne”  13  11  2  

1.3.  Profesionālā bakalaura studiju programmas         

1.3.1.  “Programmēšanas inženieris”  5  5    

1.3.2.  “Skolotājs”  9  7  2  

1.3.3.  „Lietišķā komunikācija un tulkošana”  1  1    

1.3.4.  „Uzņēmējdarbība”  13  12  1  

1.3.5.  „Speciālā izglītība”  13  7  6  

1.3.7.  „Mehatronika”  5  5    

1.3.8.  “Sociālais darbs un sociālā rehabilitācija”  5  5    

1.3.9.  „Dizaina tehnoloģijas”        

1.3.10.  “Ekonomika”  7  7    

1.3.11.  „Robežapsardze”  16  16    

1.3.12.  “Sākumizglītības skolotājs”  9  7  2  

1.4.  Profesionālās augstākā izglītības studiju 
programmas   

      

1.4.1.  “Finanses”  3    3  

  Pirmā cikla studiju programmās kopā  181  147  34  

2.  Otrā cikla studiju programmas:        

2.1.  Akadēmiskā maģistra studiju programmas        

2.1.1.  “Vadības zinātne”  23  17  6  

2.1.2.  “Izglītības zinātnes”  11  11    

2.1.3.  „Elektroniskās komercijas informācijas 
sistēmas”  

3  3    

2.1.4.  „Lāzertehnoloģijas”  10  10    

2.4.  Profesionālā maģistra studiju programmas         

2.4.1.  “Finanšu vadība”  4  3  1  

2.4.2.  “Tiesību zinātne”  5  5    

2.4.3.  „Dizains”  5  5    

  Otrā cikla studiju programmās kopā  61  54  7  

3.  Trešā cikla studiju programmas:        

3.5.  Doktora studiju programmas         

3.5.1.  „Izglītības zinātnes”  1  1     
Trešā cikla studijās kopā  1  1    

  Akadēmijā kopā  243  202  41  

 
 
 
 
 

 

 



 

33 
 

AKADĒMISKAIS PERSONĀLS 
 

Pēc LR Augstskolu likumā ietvertajām prasībām akadēmijai kā lietišķo zinātņu 
augstskolai jānodrošina, ka vismaz 50 % no vēlētā akadēmiskā personāla ir ar zinātnes  
doktora grādu. 2023. gada 1. oktobrī tie bija 66,7 %. 
 

 
7. att. RTA akadēmiskā personāla sastāvs 2023. gada 1. oktobrī 

 
 

 
8. att. RTA akadēmiskā personāla vecuma struktūra 2023. gada 1. oktobrī 

 
 
 
 
 



 

34 
 

STUDIJU PROCESA AKTUALITĀTES 
❖ 2023./2024. st. g. nodrošināts studiju virzienu ārējās novērtēšanas/akreditācijas process. 

Akreditētais studiju virziens: 

• Informācijas tehnoloģija, datortehnika, elektronika, telekomunikācijas, datorvadība 
un datorzinātne (2 gadi, līdz 16.11.2025.). 

Novērtēšanā: 

• Arhitektūra un būvniecība (pabeigta novērtēšanas procedūra, saņemts ekspertu 
atzinums, kam sekos akreditācijas procedūra). 

Licencētās un iekļautās studiju virziena akreditācijas lapā jaunās studiju programmas: 

• profesionālā bakalaura studiju programma “Dizaina tehnoloģijas” (licencēta 
28.06.2023.). 

❖ Atbilstoši grozījumiem LR Augstskolu likumā:  
• veikta pāreja studiju darba apjoma uzskaitē uz Eiropas kredītpunktu pārneses un 

uzkrāšanas sistēmu (ECTS);  

• izstrādāts un apstiprināts “Nolikums par akadēmiskajām un profesionālajām studiju 
un studiju programmām Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā”.  

❖ Turpinās darbs pie studiju kvalitātes vadības procesu optimizēšanas ar mērķi nodrošināt 
regulāru un visaptverošu studiju procesa kvalitātes nodrošināšanu, izvērtēšanu un 
pilnveidošanu:   

• studējošo atbiruma mazināšanas pasākumu īstenošanas un studējošo mentoringa 
ieviešanas sadarbībā ar RTA studentu pašpārvaldi;  

• studējošo, absolventu un darba devēju aptauju sistemātiska īstenošanas, analīzes un 
izmantošanas studiju procesa pilnveidošanai (precizēti noteikumi par aptaujām RTA; 
izveidota RTA personālam dokumentu vadības sistēmā (DVS) piekļuve aptauju 
rezultātiem).  

 

AKADĒMISKĀ PERSONĀLA PUBLIKĀCIJAS 2023. GADĀ 
 

2023. gadā Web of science un/vai Scopus datu bāzē tika indeksēta 81 publikācija, 5 
zinātniskie raksti tika eekļauti ERIH datu bāzē, 4 recenzēti un 17 anonīmi recenzētie 
zinātniskie raksti publicēti Latvijas vai ārzemēs izdotajos krājumos. 
 

 
 

9. att. RTA akadēmiskā personāla publikācijas 2023. gadā 



 

35 
 

 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS MŪŽIZGLĪTĪBAS CENTRS 
 

Atbrīvošanas alejā 115, 115., 116. telpa, Rēzeknē, LV-4601  
Tel.:  +371 29336118, e-pasts: muzizglitiba@rta.lv  
 
 
Mūžizglītības centra (MIC) darbību un kompetenci nosaka Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijas Mūžizglītības centra nolikums. Saskaņā ar šo nolikumu MIC darbības mērķis ir 
veicināt mūžizglītības principu iedzīvināšanu sabiedrībā, nodrošinot iepriekš iegūtās 
izglītības turpināšanu un izglītības pilnveidošanu atbilstoši darba tirgus prasībām un 
privātām interesēm. No 2024. gada 15. marta MIC vada Jeļena Volkova. 
 

7. tabula 
RTA MIC veiktie pasākumi 

 

N. 
p.k. 

Norise 
Dalībnieku 

skaits 

1.  Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programma 
„Kompetenču pieejā balstīts izglītības process, īstenojot speciālās 
izglītības programmas” (B, 72 stundas) 

201 

2.  Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programma 
„Pedagoģiskā procesa organizācija un vadība” (B, 72 stundas) 

89 

3.  Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programma „Pedagogs 
karjeras konsultants” (B, 80 stundas)  

33 

4.  Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programma “Skolēnu 
dažādās vajadzības kā norma izglītības sistēmā” sadarbībā ar Valsts 
izglītības satura centru (24 stundas) 

78 

5.   Pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides programma „Skolotāja 
prasme īstenot individualizētu, diferencētu un iekļaujošu mācību 
procesu” (16 stundas)   

15 
 
 

6.  Profesionālās pilnveides programma akadēmiskajam personālam 
„Inovācijas augstākās izglītības sistēmā” (160 stundas), tajā skaitā tēma 
"Kā nodrošināt dzimumneitrālu attieksmi studiju darbā?"  (2 stundas) 

 
23(18) 

 

7.  Neformālās izglītības programmas ,,Mediācija sociālajā darbā’’ tēmas (8 
stundas), Erasmus+ programmas KA 220 sadarbības partnerības projekts 
“Empowering Foster Parents” 

 
29 

     

8.  Neformālās izglītības programmas ,,Biznesa idejas attīstīšana’’ tēmas (80 
stundas)  

28 

9.  Neformālās izglītības programma ,,Orientēšanās sporta pamati un to 
elementu izmantošana starppriekšmetu apguvē”  (4 stundas)  

11 

10.  Neformālā izglītības programma (Vasaras skola)  
“Izgaršo latviešu valodu, iepazīstot tradicionālās saimniekošanas 
prasmes” (80 stundas)   

10 

11.  Neformālās izglītības programma „Ķīniešu valoda (ar un bez 
priekšzināšanām)” (24 un 32 stundas)  

27  
 

 
Kopā mūžizglītības kursu programmas ir apguvuši 544 kursu klausītāji; no tiem apliecības ir 
saņēmis 221 klausītājs, sertifikātus – 323 klausītāji. 

mailto:tic@ru.lv


 

36 
 

Izstrādātas un saskaņotas izglītības programmas.  
Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmas: 

• “Pedagoģiskās darbības pamati” (72 stundas);  

• “Pirmsskolas saturs un didaktika” (72 stundas); 

• “Speciālās izglītības programmu īstenošana iekļaujošā izglītības procesā” (72 stundas); 

• “Pirmsskolas izglītības skolotāja darbs, īstenojot speciālās izglītības programmas 
iekļaujošā izglītības procesā“ (72 stundas); 

• “Skolēnu dažādās vajadzības kā norma izglītības sistēmā I“ (36 stundas). 
 
Neformālās izglītības programmas: 

• Kā no algota darbinieka kļūt par uzņēmēju jeb “Pats sev boss” (8 stundas); 

• Savas dzīves un laika plānošana (6 stundas); 

• Prāta atpūta jeb kā atrast SAVU meditāciju (6 stundas); 

• Jaunuzņēmumi  Latvijā: teorētiskie aspekti, aktualitāte un riski (8 stundas); 

• Latviešu valodas un kultūras vasaras skola “Izgaršo latviešu valodu, iepazīstot 
tradicionālās saimniekošanas prasmes” (80 stundas); 

• Globālā mārketinga pamati/ Fundamentals of Global Marketing (8 stundas); 

• Globālais mārketings/ Global marketing (40 stundas); 

• Pirmsskolas skolotāja prasme darbā ar mazo dumpinieku. Pozitīvā disciplinēšana (8 
stundas); 

•  Izglītības process bērniem ar attīstības traucējumiem/ Education process for children 
with developmental delays  (8 stundas); 

•  Biznesa idejas attīstīšana (80 stundas); 

•  Orientēšanās sporta pamati un to elementu izmantošana starppriekšmetu apguvē (4 
stundas). 

 



 

37 
 

 

FAKULTĀTES 
 

INŽENIERU FAKULTĀTE 
 

 
Foto: M. Justs 

Dekāna p. i.: Dr.sc.ing. Andris MARTINOVS 
Tālr. 28325519; e-pasts: andris.martinovs@rta.lv 
 

 
2023./2024. st. g. Inženieru fakultātē darbojās 4 studiju virzieni un Inženierzinātņu institūts. 

 
8. tabula 

Inženieru fakultātes struktūra 2023./2024. st. g.  
 

Nr. 
p.k. 

Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs (akadēmiskais 

amats, zin. gr.) 

1. Inženieru fakultāte (IF) Prof. Dr.sc.ing. Andris Martinovs 

2. Inženierzinātņu institūts (IZI) Asoc. prof. Dr.sc.ing. Sergejs Kodors 

2.1. Informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju pētniecības centrs 

Prof. Dr.sc.ing. Artis Teilāns 

2.2. Fizikālo procesu un lāzertehnoloģiju 
pētnieciskais centrs 

Prof. Dr.sc.ing. Ļubomirs Lazovs 

2.3. Ķīmijas, bioloģijas un biotehnoloģiju 
pētnieciskais centrs 

Asoc. prof. Dr.biol. Rasma Tretjakova 

2.4. Ģeotehnoloģiju un ekoindustrijas 
pētnieciskais centrs 

Prof. Dr.sc.ing. Edmunds Teirumnieks 

2.5. Metālapstrādes un mehatronikas 
pētnieciskais centrs 

Prof. Dr.sc.ing. Andris Martinovs 

 
 
 
 
 
 



 

38 
 

9. tabula 

Fakultātes darbības SVID analīze 
 

Stiprās puses Vājās puses 

Sadarbība ar uzņēmējiem un 
pašvaldībām 

Mazs absolventu skaits 

Laboratoriju bāze un laboratoriju 
pieejamība 

Pagaidām neveiksmīgi pieteikumi, piedaloties 
starptautisku zinātnisku projektu konkursos 

Sadarbības partneri ārvalstīs (AII, 
uzņēmumi) 

Zems atalgojums pētnieciskajos centros 
nodarbinātajiem (zemāks nekā nozarē kopumā 
valstī) 

Jauns zinātniski tehniskais personāls Joprojām personālam nepietiekamas angļu valodas 
zināšanas, īpaši 1. līmeņa profesionālajās 
programmās 

IKT risinājumu izmantošana Nepietiekams materiālu apjoms e-kursos 

Dalība profesionālajās asociācijās Liels studējošo atbirums 

Stabila reģiona interese par 
realizētajām studiju programmām 

Nepietiekama kapacitāte pasūtījuma pētījumu 
veikšanai un projektu (Horizon2020) sagatavošanai  

Konsolidācija ar RTU Nepietiekama docētāju aktivitāte MIC kursu 
vadīšanā 

Iespējas  Draudi  

Konsolidācijas finansējums 
zinātniskajiem projektiem un 
materiālās bāzes attīstībai 

Mazskaitlīgo programmu slēgšana, noslodzes 
samazināšanās akadēmiskajam personālam, īpaši 
pēc apvienošanās ar RTU 

RTU zinātniskās un informatīvās 
bāzes izmantošana 

Zems Latvijas vidusskolas absolventu skaits, kas 
izvēlas studēt Latvijas AII 

Apmācību īstenošana ražošanas 
uzņēmumu darbiniekiem pēc 
pieprasījuma  

Konkurences pieaugums zinātnisko projektu 
saņemšanā (ja nedabū projektu, pētnieki paliek bez 
darba) 

Ārzemju studentu piesaiste Ar demogrāfisko situāciju saistīta studējošo skaita 
samazināšanās 

Zinātnisko projektu (t. sk. 
starptautisko) kvalitatīvu pieteikumu 
sagatavošana un dalība projektos 

Nestabila ģeopolitiskā situācija 

 
10. tabula 

Fakultātes stratēģisko uzdevumu izpilde 2023./2024. st. g. 
 

Uzdevums  Atbildīgie Termiņš Izpilde 

Studiju virzienu un studiju 
programmu kvalitātes ikgadēja 
izvērtēšana 

Studiju virzienu 
vadītāji  
 

12.2023. Pašnovērtējuma 
materiāli ievietoti 
DVS vietnē 

Studiju virziena “Arhitektūra un 
būvniecība” akreditācijas 
materiālu sagatavošana, 
iesniegšana  Augstākās izglītības 
kvalitātes aģentūrā, starptautisko 
ekspertu studiju virziena 
novērtēšanai uzņemšana RTA 

Virziena vadītāja Ērika 
Teirumnieka 

06.2024. Izpildīts 



 

39 
 

Bakalaura studiju programmas 
“Dizaina tehnoloģijas” 
akreditācijas materiālu 
sagatavošana un starptautisko 
ekspertu studiju programmas 
novērtēšanai uzņemšana RTA 

Programmas direktore 
Diāna Apele 

06.2024 Izpildīts 

15. starptautiskās zinātniski 
praktiskās konferences 
“Environment. Tehnology. 
Resources” organizēšana 

Konferences 
orgkomiteja un 
zinātniskā komiteja 

06.2024. Izpildīts 

RTA-RTU konsolidācijas grantu 
projektu pieteikumu 
sagatavošana un iesniegšana 

Projektu vadītāji 06.2024 Iesniegti 9 projektu 
pieteikumi, no kuriem 
atbalstīti 6 

Doktorantūras grantu pieteikumu 
sagatavošana un iesniegšana 

Doktoranti un to 
vadītāji 

06.2024. Atbalstīti 4 projektu 
pieteikumi 

Izveidoti 2 zinātniskie žurnāls 
inženierzinātnēs: 
Food prodaction and technology; 
Laser technology 

 
 
Liena Poiša,  
Ļubomirs Lazovs 

05.2024. Process sakarā ar 
RTU-RTA 
konsolidāciju 
pagaidām apturēts 

Katrā studiju programmā gadā 
uzņemt vismaz 5 doktorantus, 
tajā skaitā 20 % no ārvalstīm 

Doktora programmu 
direktori 

06.2024. Izpildīts daļēji. 
Lāzertehnoloģiju 
programmā ir 1 
ārzemju doktorants 

Veicināt sadarbību ar REUB un 
Rēzeknes Biznesa inkubatoru. 
Iesaistīt darba devējus valsts 
eksāmenu komisijās 

Dekāns, virzienu 
vadītāji, studiju 
programmu direktori 

06.2024. Izpildīts 

 



 

40 
 

 

IZGLĪTĪBAS, VALODU UN DIZAINA FAKULTĀTE 
 

Dekāns: Dr. paed. Jānis DZERVINIKS 
Tālr. 29977436, e-pasts: 
janis.dzerviniks@rta.lv  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
2023./2024. st. g. Izglītības, valodu un 
dizaina fakultātē darbojās 4 studiju virzieni 
un Reģionālistikas zinātniskais institūts ar 3 
laboratorijām. 

Foto: M. Justs 
 
 

11. tabula 

Izglītības un dizaina fakultātes struktūra 2023./2024. st. g.  
 

N.p. 
k. 

Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs 

(akadēmiskais amats, zin. gr.) 

1. Izglītības un dizaina fakultāte (IDF) Prof. Dr.paed. Jānis Dzerviniks 

2. Reģionālistikas zinātniskais institūts Direktora p.i. Dr.paed. Jānis Dzerviniks 

2.1. Speciālās pedagoģijas laboratorija Vad. pētn. Dr. paed. Mārīte Rozenfelde 

2.2. Sociālās pedagoģijas un rehabilitācijas 
tehnoloģiju laboratorija 

Vad. pētn. Dr. paed. Aivars Kaupužs 

2.3. Pedagoģijas tehnoloģiju laboratorija  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

41 
 

12. tabula 

Fakultātes darbības SVID analīze 
 

IEKŠĒJIE FAKTORI 

STIPRĀS PUSES (īpašības, kas var palīdzēt 
sasniegt noteikto mērķi) 

VĀJĀS PUSES (īpašības, kas var kavēt 
noteiktā mērķa sasniegšanu) 

Fakultātē tiek realizētas daudzveidīgas, 
valsts tautsaimniecībā nepieciešamas 
studiju programmas 

Nepilnīgi attīstīta e-studiju vide, e-studiju 
programmas 

Programmas realizē kvalificēts, pieredzējis 
akadēmiskais personāls, t. s. LZP eksperti, 
tiek iesaistīti arī  RTA doktora programmas 
absolventi 

Nepietiekams fakultātes akadēmiskā 
personāla sagatavoto un izdoto mācību 
grāmatu un mācību līdzekļu skaits 

Labs, uz sadarbību vērsts kontakts ar 
reģiona izglītības iestādēm, sociālās 
palīdzības un rehabilitācijas institūcijām, 
dizaina u. c. organizācijām 

Neviendabīgas akadēmiskā personāla un 
studējošo svešvalodu prasmes 

Zinātniskā darba rezultātu publicitāti 
nodrošina vairāki regulārie zinātniskie 
izdevumi, kas iekļauti starptautiskajās datu 
bāzēs, kā arī zinātniskās monogrāfijas 

Zems ārzemju studējošo īpatsvars 

Daudzveidīgs un kvalitatīvs pedagogu 
profesionālās pilnveides programmu 
piedāvājums 

 

Studiju virzienā „Izglītība, pedagoģija un 
sports” ir nodrošinātas pilna cikla studijas, 
darbojas doktora studiju programma 

 

ĀRĒJIE FAKTORI 

IESPĒJAS (ārējie faktori, kas var palīdzēt 
sasniegt noteikto mērķi) 

DRAUDI (ārējie faktori, kas var kavēt 
noteiktā mērķa sasniegšanā) 

Tehnoloģijās balstītu, e-studijās pieejamu 
studiju programmu, studiju moduļu, studiju 
kursu izstrāde 

Valsts finansējuma samazināšana atsevišķās 
studiju jomās  

Aktīva iesaistīšanās studiju un zinātnisko, 
t. s. starpdisciplināro, projektu izstrādē, 
sagatavošanā un ieviešanā 

Augstākās izglītības centralizācija 

Pētījumu publicitāte vadošajos zinātņu 
virzienu starptautiski citējamos izdevumos 
(žurnālos, enciklopēdiskos izdevumos un 
starptautiskās monogrāfijās) 

Studentu  skaita samazināšanās Latvijā 
sakarā ar negatīvajiem demogrāfiskajiem 
rādītājiem un jauniešu izceļošanu uz 
ārzemēm 

Studējošo un Latgales reģiona jauniešu 
piesaiste pētnieciskajai darbībai, motivācijas 
un intereses radīšana darbībai zinātnē 

Zema studentu maksātspēja studijām 
maksas grupās 

 Izglītības jautājumu atrauta skatīšana no 
reģionu attīstības politikas kopumā. Latvijas 
valsts nespēja plānot un praksē īstenot 
ilgtermiņa reģionālo politiku un kohēziju 

 
 



 

42 
 

13. tabula 

Fakultātes stratēģisko uzdevumu izpilde 2023./2024. st. g. 
 

Uzdevums Atbildīgie Termiņš Izpilde 

Starptautiski akreditēt 6 studiju 
programmas un studiju virzienu 
“Izglītība, pedagoģija un sports”; 
starptautiski akreditēt 2 studiju 
programmas un studiju virzienu 
“Sociālā labklājība” 

Studiju virziena 
vadītājs; studiju 
programmu direktori 

Akreditācijas 
materiālu 
sagatavošana 
12.2023. 
Akreditācijas 
termiņš līdz 
31.12.2024. 

Izpilde pārcelta 
konsolidācijas ar RTU 
dēl. 
LR Saeimā tiek veikta 
akreditācijas termiņa 
pagarināšana līdz 
31.03.2026. 

Studentu zinātniskās konferences 
“Personība. Laiks. Komunikācija” 
rīkošana un studentu iesaiste citu 
augstskolu konferenču darbā: 

• LiepU un RTA maģistrantu 
konference; 

• LiepU un RTA pirmsskolas izglītības 
konference 

Dekāns; studiju 
programmu direktori 

04.2023. RTA 
 
 
 
21.09.2023. 
LiepU un RTA 
31.06.2024. 
LiepU un RTA 
 
 

Izpildīts: 
5 sekcijas, 40 referāti 

Mācībspēku profesionālās 
kompetences pilnveide: 

• akadēmiskās un zinātniskās izglītības 
pilnveide, studējot maģistra, doktora 
studiju programmās; 

 
 

• profesionālās pilnveides programmu 
apguve. 

Studiju programmu 
direktori 

Promocijas 
darba 
aizstāvēšana 
09.2023., 
maģistra darba 
aizstāvēšana 
01.2024. 
2023./2024. 

Izpildīts. 
Promocijas darbu 
aizstāvēja vad. pētn. 
O. Vindača 
Maģistra darbus 
aizstāvēja vieslekt. 
R. Burceva, vieslekt. 
I. Tarune 

Mācību materiālu izstrāde e-studiju 
vidē ekursi.rta.lv  

Studiju programmu 
direktori, 
studiju procesa 
speciālisti-lietveži 
 

2023./2024. Mācību materiāli tiek 
papildināti ekursi.rta.lv 

Metodisko līdzekļu izstrāde: 

• metodisko izstrādņu krājums “Ideju 
pūznis”; 

• metodiskais līdzeklis “Jaunrades un 
uzņēmējspējas attīstība pirmsskolā” 

 
Programmas direktore 
S. Ušča 
Vieslekt. R. Andrejeva 

 
11.2023. 
 
12.2023. 

Izpildīts. 
Izdevumi ievietoti 
books.rta.lv 

Metodisko ieteikumu izstrāde 
pirmsskolas un sākumskolas 
pedagogiem darbam ar bērniem 
latviešu valodā lingvistiski 
neviendabīgā vidē (IZM pasūtījums) 

Studiju moduļa 
direktore S. Martena 

01.10.2023. Izpildīts 

Profesionālās pilnveides programmu 
izstrāde un īstenošana pēc 
pieprasījuma sadarbībā ar RTA 
Mūžizglītības centru 

Studiju programmu 
direktori 

2023./2024. Izpildīts 

Veikt studiju programmu aktuālo 
jautājumu izvērtēšanu sadarbībā ar 
partneraugstskolu (LU, LiepU un DU) 
studiju programmu direktoriem  

Studiju virziena 
vadītājs; 
studiju programmu  
direktori 
 

2023./2024. Izpildīts 



 

43 
 

Veicināt Erasmus+ studentu un 
docētāju mobilitāti 

Studiju programmu  un 
moduļu direktori, 
ārējo sakaru 
koordinatore 

2023./2024. Izpildīts. 
Docētāju apmaiņas 
plāns – izpildīts. 
Uzņemti apmaiņas 
studenti. 
RTA studenti piedalījās 
BIP programmā 

Īstenot pasākumus studējošo atbiruma 
mazināšanai 

Studiju programmu 
direktori, studiju 
procesa speciālisti 

2023./2024. Veikta atbiruma analīze. 
Tiek īstenoti pasākumi 

Piedalīties kā partneriem LU Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. gadam SAM 
4.2.2. pasākuma “Indukcijas gada 
ieviešana pedagogu sagatavošanas 
studiju programmās” projekta izstrādē 
un īstenošanā 

Projekta koordinatore 
S. Ušča, studiju 
programmu direktori 

2023./2024. Izpildīts 

Pilnveidot studiju virziena “Sociālā 
labklājība” studiju programmas  
atbilstoši akreditācijas ieteikumiem un 
sagatavot kopīgai realizācijai ar 
Liepājas Universitāti 

Studiju programmu 
direktori 

12.2023. Uzsākta saziņa ar RTU, 
pilnībā izpilde pārcelta. 
 

Turpināt sadarbību ar darba devējiem: 

• apzināt problēmu loku, ko risināt 
studiju procesā un studiju 
pētnieciskajos darbos;  

• noslēgt jaunus sadarbības līgumu ar 
izglītības iestādēm un sociālā darba 
institūcijām; 

• iesaistīt praktiķus studiju programmu 
īstenošanā 

Studiju programmu 
direktori, docētāji 

Studiju gada 
laikā 

Tiek īstenots 

Sociālās labklājības virziena sadarbība 
ar citām Latvijas un ārzemju 
augstskolām, sadarbības partneriem: 
1) docētāju dalība starptautiskajās 

akadēmiskajās konferencēs vai 
metodiskajos semināros; 

2) sadarbība ar Liepājas Universitātes 
studiju virziena “Sociālā labklājība” 
darba komandu maģistra 
programmas “Sociālais darbs” 
pilnveidē; 

3) dalība Erasmus+ programmas KA 
220 sadarbības partnerības 
projektā “Empowering Foster 
Parents”  

Studiju virziena 
vadītājs, studiju 
kursu docētāji 
R.Orska, T.Pīgozne 

2023./2024. 1) Izpildīts. 
2) Izpilde atlikta uz 
nākamo studiju gadu. 
3) Izpildīts. 
 
 
Izdots zinātniski 
metodisko rakstu 
krājums “Sociālais darbs 
ar bērniem un 
jauniešiem”  
 
 

Turpināt izdot zinātniskos žurnālus un 
organizēt starptautisko zinātnisko 
konferenci “Sabiedrība. Integrācija. 
Izglītība” 

Žurnālu redkolēģija; 
konferences 
orgkomiteja 

Žurnālu 
izdošana 2x 
gadā. 
Konference 
24.05.2024. 

Izpildīts. 
2 žurnālu izdevumi 
decembrī un jūnijā. 
Konferencē prezentēti 
40 referāti. 
Konferences raksti ir 
izdoti krājumā 2 
sējumos. 



 

44 
 

Īstenot esošos nacionālos un 
starptautiskos projektus un izstrādāt 
jaunus, projektu īstenošanā iesaistīt 
maģistra un doktora programmu 
studējošos 

REGI direktors, studiju 
virzienu vadītāji 

Studiju gada 
laikā 

Izpildīts. 
Sadarbībā ar partneriem 
tika īstenoti VPP 
“LETONIKA” projekti, 
sagatavots un 
apstiprināts VPP 
“Izglītība” projekts. 
Apstiprināts COST 
projekts. 
Īstenota 
prof. S. Martenas 
stažēšanās ASV. 
Iesniegts 1 FLPP 
projekts, novērtēts virs 
kvalitātes sliekšņa, 
finansējums nav 
saņemts. 

Sagatavot augsta līmeņa zinātniskās 
publikācijas un sadarbībā ar 
partneriem zinātnisko monogrāfiju 
vērtībizglītības jomā 

REGI direktors, 
zinātnisko projektu 
koordinatori 

Studiju gada 
laikā 

Izpildīts 

Sagatavot speciālu starptautisko 
izdevumu par tekstpratības attīstīšanu 
Eiropas reģionālajās un nacionālajās 
valodās (Journal of Multilingual and 
Multicultural Development)  

Studiju moduļa 
direktore S. Martena  

01.07.2024.  Izpildīts 

 



 

45 
 

 

EKONOMIKAS UN PĀRVALDĪBAS FAKULTĀTE 
 

 
Foto: M. Justs 

Dekāne: Dr.oec. Iluta ARBIDĀNE  
Tālr. 28319180, e-pasts: iluta.arbidane@rta.lv 
 
 
 
2023./2024. st. g. Ekonomikas un pārvaldības fakultātē darbojās 5 studiju virzieni,  Biznesa 
un sabiedrības pārvaldības pētniecības centrs, Ēdināšanas uzņēmējdarbības mācību 
laboratorija, Juridisko konsultāciju centrs un Lietišķo pētījumu centrs “SalesLabs”. 
. 

14. tabula 
 

Ekonomikas un pārvaldības fakultātes struktūra 2023./2024. st. g.  
 

Nr. 
p.k. 

Struktūrvienības nosaukums 
Struktūrvienības vadītājs 

(akadēmiskais amats, zin. gr.) 

1. Ekonomikas un pārvaldības 
fakultāte (EPF) 

Prof. Dr.oec. Iluta Arbidāne 

 Ēdināšanas uzņēmējdarbības 
mācību laboratorija 

Lekt. Mg.soc.sc. Inese Silicka 

2. Biznesa un sabiedrības procesu 
pētniecības institūts (BSPI) 

Asoc.prof. Dr.oec. Anda Zvaigzne 

3. Juridisko konsultāciju centrs Lekt. Mg.iur. Kristaps Gailis 

4. Lietišķo pētījumu centrs 
“SalesLabs” 

Lekt. Mg.soc.sc. Inese Silicka 

 

 



 

46 
 

15. tabula 

Fakultātes darbības SVID analīze 
 

IEKŠĒJIE FAKTORI 

STIPRĀS PUSES (īpašības, kas var palīdzēt 
sasniegt noteikto mērķi) 

VĀJĀS PUSES (īpašības, kas var kavēt 
noteiktā mērķa sasniegšanu) 

• Kopīga doktora studiju programma’. 

• Studiju programmas „Ekonomika”, 
„Finanses”  un „Uzņēmējdarbība”    ir 
vienīgās šāda veida profesionālās studiju 
programmas Austrumlatvijā. 

• Docētājiem ir labas svešvalodas zināšanas, 
kas liek pamatu starptautiskai sadarbībai 
un ārzemju studentu un viesdocētāju 
piesaistei. 

• Programmās ir nodarbināti ārzemju 
docētāji. 

• Laba sadarbība ar darba devējiem, reģiona 
pašvaldībām, nozares  uzņēmumiem. 

• Docētāju dalība pasūtījuma pētījumos. 

• 5 SP tiek realizētas angļu valodā. 

• Docētājiem ir profesionālā pieredze 
docējamos kursos (strādā  nozarē vadošos 
amatos). 

• RTA Tiesību zinātņu virziena atpazīstamība 
lielā daļā Latvijas sabiedrības tiek asociēta 
ar kvalitatīvu izglītību, radošu darbību un 
nopietnu pētniecību. 

• Darba dēvēju iesaistīšana studiju procesā, 
studiju programmas iekšējā izvērtēšanā 
un kvalitatīvas studentu profesionālas 
prakses nodrošināšana lokālā līmenī. 

• Docētāju iesaistīšanās projektos, kas vērsti 
uz kvalifikācijas paaugstināšanu. 

• Sadarbība ar Valsts Robežsardzi un Valsts 
Robežsardzes koledžu. 

• Robežapsardzes programmas attīstīšana 
bakalaura un maģistra līmenī. 

• Zinātniskie žurnāli. 

• Akadēmiskā personāla iesaistīšanās NEP 
darbībā un profesijas standartu izstrādē. 

• Nepietiekama RTA atpazīstamība 
ārpus Latvijas. 

• Valsts finansētā budžeta finansējuma 
samazinājums. 

• Nepietiekams budžeta vietu skaits 
doktorantūras un maģistrantūras 
programmās. 

• Akadēmiskā personāla zemais 
atalgojums ietekmē akadēmiskā 
personāla motivāciju. 

• Zems zinātniskā personāla atalgojums 
ietekmē darbinieku motivāciju 
iesaistīties zinātniskajā darbā. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

47 
 

 
ĀRĒJIE FAKTORI 

IESPĒJAS (ārējie faktori, kas var palīdzēt 
sasniegt noteikto mērķi) 

DRAUDI (ārējie faktori, kas var kavēt 
noteiktā mērķa sasniegšanā) 

• Docētāju un  studentu piedalīšanās 
zinātniskās konferencēs, projektos un 
pasūtījuma pētījumos. 

• Iespēja attīstīt e-studijas. 

• Iespēja veidot kopīgas studiju 
programmas ar ārzemju partneriem, 
palielinot studentu skaitu. 

• Piedalīšanās projektos, apgūstot 
svešvalodu.  

• Stažēšanās ārzemju augstskolās. 

• Studiju kursu realizācija, izmantojot PBL 
metodi. 

• Studentu piesaiste no ārzemēm. 

• Demogrāfiskās tendences Latvijā un 
Eiropā. 

• Finansējuma samazinājums 
izglītībai. 

• Sociālo zinātņu lomas sabiedrībā 
ilgstoša un nepamatota mazināšana. 

• Zema iedzīvotāju maksātspēja un 
ekonomiskā aktivitāte reģionā. 

• Izmaiņas augstākās izglītības 
stratēģijā. 

 
16. tabula 

Stratēģisko uzdevumu izpilde 2023./2024. studiju gadā 
 

Uzdevums Atbildīgie Termiņš Atzīme par izpildi 

Pieteikumu sagatavošana 
pasūtījuma pētījumiem, lietišķajiem 
pētījumiem u. c. 

BSPI pētnieki Visu gadu Tiek īstenoti 2 FLPP projekti 
(L. Litavniece, J. Lonska) 
Sagatavoti un apstiprināti 2 ANM 
projekti (I. Mietule, A. Gaveika, 
A. Zvaigzne, S. Sprudzāne) 

Doktorantu iesaiste projektos Studiju 
programmas 
direktors 

Visu gadu 4 studenti iesaistīti projektos 

Akadēmiskā personāla angļu valodas 
prasmju pilnveide un līderības 
kompetenču attīstīšana 

Personāls  Visu gadu Process turpinās 

Maģistrantu iesaiste pētniecībā Virzienu vadītāji Visu gadu Maģistra studiju programmu 
studenti piedalās konferencēs un 
iesaistīti pētījumos 

Sadarbība ar darba devējiem: 
studiju programmu satura 
izvērtējums, studiju rezultātu 
izvērtējums 

Studiju virzienu 
vadītāji 

Visu gadu, 
gatavojoties 
akreditācijai 

Regulārs process 

Konferenču organizēšana 
 

Fakultātes 
personāls 

Visu gadu 25. starptautiskā studentu un 
docētāju zinātniski praktiskā 
konference “INDIVĪDS. 
SABIEDRĪBA. VALSTS” 2024. gada 
17. maijs 
VI International Scientific 
Congress Society of Ambient 
Intelligence 2023  

Rakstu krājumu izdošana Atbildīgās 
personas 

Visu gadu Konferenču materiāli apkopoti un 
sagatavoti izdošanai 
 



 

48 
 

Projekta īstenošana: SeinHE 
Intensive Programme: Social 
Entrepreneurship  

K. Gailis, 
J. Volkova 

Visu gadu Noorganizēts projekta pasākums 
RTA 

Civilās aizsardzības un drošības 
virziena attīstīšana, akreditācijas 
materiālu gatavošanas uzsākšana 

I. Arbidāne Visu gadu Apstiprināts Vecākā robežsardzes 
virsnieka standarts  

Akadēmiskā personāla svešvalodu 
prasmju pilnveide, iesaistīšanās 
Erasmus+ projektā 

Personāls Visu gadu Fakultātes ietvaros realizēti 7 BIP 
projekti. 
55 docētāju un personāla dalība.  
48 studentu studijas. 
7 studentu prakse 

 

https://www.facebook.com/groups/632617641692684/
https://www.facebook.com/groups/632617641692684/


 

49 
 

 
 

ĀRĒJO SAKARU DAĻA 
 
Ārējo sakaru daļas (turpmāk – ĀSD) darbību un kompetenci nosaka Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijas ĀSD nolikums. Saskaņā ar šo nolikumu ĀSD mērķis ir nodrošināt RA starptautisko 
sadarbību un dibināt kontaktus ar ārzemēm, lai uzturētu un attīstītu studiju un pētniecības 
standartus RTA darbībā. 2013. gadā ĀSD izveidota Ārzemju studentu nodaļa, kuras mērķis ir 
piesaistīt ārzemju studentus studijām RTA.  
 

 
10. att. RTA studējošo mobilitāte Erasmus+ programmas ietvaros 

 

 

 
11. att. RTA akadēmiskā personāla mobilitāte Erasmus+ programmas ietvaros 



 

50 
 

 

BIBLIOTĒKA 
 

Atbrīvošanas alejā 115/k-4, Rēzekne, LV-4601 
Tel.: + 371 29441103, e-pasts: biblioteka@rta.lv 

RTA bibliotēkas darbības tiesiskais pamats ir RTA bibliotēkas nolikums, RTA normatīvie 
dokumenti, Bibliotēku likums un citi LR saistošie normatīvie akti. Bibliotēkas darbības mērķis 
ir nodrošināt RTA darbībai nepieciešamos informācijas resursus un pakalpojumus. 
Bibliotēkas lietotāju rīcībā ir lasītava, mācību un nozaru literatūras abonements un trīs 
individuālā darba telpas. 2022. gadā RTA bibliotēka tika atkārtoti akreditēta.  

Bibliotēkas krājums un informācijas resursi 

2023./2024. studiju gadā ir saņemti 814 jaunieguvumi, kopējais krājuma apjoms – 53929. 
 

 

12. att. RTA bibliotēkas piedāvātie e-resursi 
 



 

51 
 

 

 

13. att. Krājuma sadalījums  

 
 
 

 

 

 

 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJ 

AS SAIMIECISKĀ DARBĪBA 



 

52 
 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS INFRASTRUKTŪRA 
 

17. tabula 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas īpašumā un valdījumā esošās ēkas 
 

N.p.k. Objekts 
Būves lietderīgā 

platība (m2) 

T. sk. platība 
studiju procesa 
nodrošināšanai 

(m2) 

Īpašuma 
statuss  

1. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 90 

2867,5 2332,9 Īpašumā 

2. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 76 

591,6 - Īpašumā 

3. Agroķīmijas laboratorija 
Pils ielā 23a 

220,9 - Īpašumā 

4. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 115 

4475,1 1491,7 Īpašumā 

5. Informācijas tehnoloģiju 
centrs  
Atbrīvošanas alejā 115 K-3 

1031,9 933,9 Īpašumā 

6. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 115 K-1 

793,6 324,8 Īpašumā 

7. Mācību korpuss  
Atbrīvošanas alejā 115 K-2 

2235,1 - Īpašumā 

8. Inženieru fakultāte 
Atbrīvošanas aleja 115 K-4  

4525,8 4187,3 Īpašumā 

9. Lāzertehnoloģiju centrs 
Atbrīvošanas alejā 115 

323,1 275,1 Īpašumā 

10. Dienesta viesnīca 
Maskavas ielā 22  

4536,8 - Īpašumā 

11. Palīgēkas 
Atbrīvošanas alejā 115 

497,1 - Īpašumā 

 



 

53 
 

 

RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU AKADĒMIJAS BUDŽETA SADALĪJUMS UN 
IZLIETOJUMS 2022. GADĀ 

 

18. tabula 

I Ieņēmumu struktūra 

 Euro 

Pavisam  5792501 

Ieņēmumi studijām  4038644 

dotācijas no valsts budžeta 3305618 

no tām ieņēmumi no ES struktūrfondiem 357554 

pašu ieņēmumi no studiju maksas 336697 

ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības 36606 

pārējie ieņēmumi studijām 359723 

Ieņēmumi zinātniskajai darbībai  892762 

ieņēmumi no valsts budžeta  886068 

no tiem ieņēmumi no ES struktūrfondiem 479067 

ieņēmumi no līgumdarbiem 6694 

no tiem ieņēmumi no Latvijas juridiskajām personām 6694 

Pārējie iestādes ieņēmumi (norādiet būtiskākos) 861095 

Ieņēmumi no nomas un īres pakalpojumiem 133574 

Ieņēmumi no Mūžizglītības centra sniegtajiem kursiem 82930 

Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas finansējums no budžeta 223734 

Ieņēmumi no zinātniskajām konferencēm 37976 

Ieņēmumi iestādes Padomes darba nodrošināšanai 111957 

Apdrošināšanas sabiedrības atlīdzība 270924 

 

 

 

 



 

54 
 

19. tabula 

II Izdevumu struktūra 

 Euro 

Iestādes izdevumi (3100.+3200.+3300.+3400.+3500.+3600.+3700. 
rinda) 

5374950 

Atalgojums (3110.+ 3120. rinda) 2466570 

akadēmiskajam personālam  
(profesori, asoc. profesori, docenti, lektori, asistenti (izglītības 
jomā) vadošie pētnieki, pētnieki, zinātniskie asistenti) 

1524274 

vispārējam personālam  
(administratīvais personāls, mācību palīgpersonāls, saimnieciskais 
un cits personāls) 

942296 

no tiem administratīvajam personālam (rektors, prorektors, 
direktors, izpilddirektors, dekāns, citas amatpersonas, kuru 
pamatfunkcijas ir administratīvais darbs) 

90418 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas  

574994 

Preces un pakalpojumi  817612 

Pamatkapitāla veidošana  200697 

no tiem pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie aktīvi 190252 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 604913 

no tiem stipendijas 604913 

Pārējie iestādes izdevumi (norādiet būtiskākos) 710164 

Procentu maksājumi Valsts kasei par aizdevumu 107857 

  Starptautiskie transferti 63408 

  Uzturēšanas izdevumu transferti 538899 

 


